
 

Ε Θ Ν Ι Κ Ο  Μ Ε Τ Σ Ο Β Ι Ο  Π Ο Λ Υ Τ Ε Χ Ν Ε Ι Ο  

Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Ι Α  Σ Υ Γ Κ Λ Η Τ Ο Υ  

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 157 80 Αθήνα ℡ 210-772 4437 � 1988  

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ  

ΤΗΣ  8
ης

/2016 ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ  ΤΗΣ  ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ   

22 ∆ΕΚΕΜΒΡΙΟΥ  2016  

(ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ  ΤΗΣ  ΑΠΟΦΑΣΗΣ  ΣΤΟ  ΘΕΜΑ  ΜΟΝΟ  B) 

 

Σήµερα την 22
η
 ∆εκεµβρίου 2016, ηµέρα Πέµπτη και ώρα 09:00 συνήλθε η Σύγκλητος του ΕΜΠ, 

στην Αίθουσα συνεδριάσεων της Συγκλήτου στο κτήριο ∆ιοίκησης της Πολυτεχνειούπολης 

Ζωγράφου, κατόπιν πρόσκλησης του Πρύτανη µε αρ. πρωτ. 29759/20.12.2016. 

Παρόντες: 

Ο Πρύτανης:  κ. Ι. Κ. Γκόλιας. 

Τα µέλη:  

Κοσµήτορες Σχολών: κ. Α. Λοΐζος, Αναπλ. Κοσµήτορας της Σχολής Πολιτικών Μηχανικών, ο 

οποίος αντικαθιστά τον κ. ∆. Κουτσογιάννη, κ. Η. Τατσιόπουλος, Κοσµήτορας της Σχολής 

Μηχανολόγων Μηχανικών, κ. Ν. Κοζύρης, Κοσµήτορας της Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών & 

Μηχανικών Υπολογιστών, κ. ∆. Ησαΐας, Κοσµήτορας της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, κ. Ι. 

Ζιώµας, Κοσµήτορας της Σχολής Χηµικών Μηχανικών, κ. Μ. Κάβουρας, Κοσµήτορας της Σχολής 

Αγρονόµων & Τοπογράφων Μηχανικών, κ. ∆. Καλιαµπάκος, Κοσµήτορας της Σχολής Μηχανικών 

Μεταλλείων Μεταλλουργών, κ. Κ. Σπύρου, Κοσµήτορας της Σχολής Ναυπηγών Μηχανολόγων 

Μηχανικών και κ. Π. Ψαρράκος, Κοσµήτορας της Σχολής Εφαρµοσµένων Μαθηµατικών & Φυσικών 

Επιστηµών. 

Εκπρόσωπος ΕΕΠ : - 

Εκπρόσωπος Ε∆ΙΠ: - 

Εκπρόσωπος ΕΤΕΠ: κα Ε. Τσουκάτου. 

Εκπρόσωπος ∆Π: ∆εν έχει οριστεί. 

Εκπρόσωπος Προπτυχιακών Φοιτητών: ∆εν έχει οριστεί. 

Εκπρόσωπος Μεταπτυχιακών Φοιτητών: ∆εν έχει οριστεί. 

Εκπρόσωπος Υποψήφιων ∆ιδακτόρων: ∆εν έχει οριστεί. 

Παρίστανται: κ. ∆. Παπαντώνης, Αναπλ. Πρύτανη Ακαδηµαϊκών Υποθέσεων και ∆ιοικητικής 

Μέριµνας και κ. Ι. Πασπαλιάρης, Αναπλ. Πρύτανη Οικονοµικού Προγραµµατισµού & Ανάπτυξης 

και κ. Ε. Σαπουντζάκης, Αναπλ. Πρύτανη Υποδοµών. 

Επίσης: κ. Β. Μπαγρής, εκπρόσωπος του Συλλόγου ∆.Π.    

Γραµµατέας: κα Β. Νικολαΐδου, Αναπλ. Προϊσταµένη Γραµµατείας Συγκλήτου. 

Απόντες: κ. Μ. Οικονόµου, εκπρόσωπος ΕΕΠ, κ. ∆. Λαµπράκης, εκπρόσωπος Ε∆ΙΠ. 

..………………….………………………………………………………………………………………………………… 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Β0046ΨΖΣ4-ΜΕΘ



 

ΕΘΝ Ι ΚΟ  ΜΕΤΣΟΒ Ι Ο  ΠΟΛ Υ Τ ΕΧΝΕ Ι Ο  

Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Ι Α   Σ Υ Γ Κ Λ Η Τ Ο Υ  

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 157 80 Αθήνα � 210-772.4437 Fax 1988 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 8
ης

/2016 ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 22.12.2016 
 

 

Ο εισηγητής Πρύτανης ΕΜΠ, παρουσίασε την εισήγηση στα µέλη της Συγκλήτου και 

ακολούθησε συζήτηση στο πλαίσιο της οποίας τέθηκαν ερωτήσεις και δόθηκαν διευκρινίσεις 

για τη δηµιουργία ολοκληρωµένης άποψης επί του θέµατος. 

  

Ειδικότερα κατά τη συζήτηση του ΜΟΝΟ (β) θέµατος, η Σύγκλητος έχοντας υπόψη της: 

α)  την από 15.12.2016 εισήγηση του Τµήµατος Προϋπολογισµού της ∆ΟΥ 

 

Αποφασίζει: 

 

Α. Εγκρίνει για τον Προϋπολογισµό οικονοµικού έτους 2017 του Ε.Μ.Π., που αφορά στο 

σκέλος του Τακτικού Προϋπολογισµού του Ιδρύµατος, τα αποτελέσµατα τα οποία 

αποτυπώνονται στα κάτωθι συνηµµένα: 

1. Εισηγητική Έκθεση, 

2. Έσοδα Τακτικού Προϋπολογισµού 2017, 

3. Έξοδα Τακτικού Προϋπολογισµού 2017, 

4. Ανακεφαλαίωση Τακτικού Προϋπολογισµού 2017 και 

5. Αντίγραφο Κινήσεων Τραπεζικού Λογαριασµού. 

τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο µέρος της παρούσας. 

Β. ∆ηλώνει ότι η παραπάνω έγκριση δεν σηµαίνει έµµεση αποδοχή ότι µε τον προϋπολογισµό 

αυτό είναι δυνατή η εύρυθµη λειτουργία του Ιδρύµατος, για την οποία είναι απαραίτητη η 

σηµαντική αύξηση της χρηµατοδότησης. 

….…………………..……………………………………………………………..…………...…. 

Η παρούσα απόφαση υπεγράφη κατά τη διάρκεια της Συνεδρίασης, σύµφωνα µε  τον 

πρωτότυπο πίνακα υπογραφών. 

 

Αθήνα 22.12.2016 

Ακριβές Αντίγραφο 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 

 

 

 

Ι. Κ. ΓΚΟΛΙΑΣ 

 

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ ΜΟΝΟ (β) : Έγκριση κατανοµής κονδυλίων εσόδων και εξόδων 

προϋπολογισµού  ΕΜΠ 2017 (Τακτικός). 

ΑΔΑ: 6Β0046ΨΖΣ4-ΜΕΘ



1 

 

 

Ε Θ Ν Ι Κ Ο  Μ Ε Τ Σ Ο Β Ι Ο  Π Ο Λ Υ Τ Ε Χ Ν Ε Ι Ο  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΙ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

Ηρώων Πολυτεχνε ίου 9,  Πολυτεχνειούπολη  Ζωγράφου,  Τ .Κ . :  15780 

Τη λ. :  210-7723418,  Fax :  210-7722021  

 

 

Πληροφορίες: Ελένη Σταθοπούλου     

Τηλέφωνο: 210-7723418 

E-mail: elstath@central.ntua.gr 

  

 

ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΤΟΥ ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΜΕΤΣΟΒΙΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ 

ΧΡΗΣΗΣ 2017 
 

Ο Προϋπολογισμός του 2017 βασίστηκε στις γενικές κατευθύνσεις και οδηγίες 

του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων. 

 
Η αιτιολόγηση των εσόδων και των εξόδων γίνεται κατά Κωδικό Αριθμό Εσόδων και 
κατά Κωδικό Αριθμό Εξόδων. 

ΕΣΟΔΑ 
Το Εθνικό Μετσόβιο Πολυτεχνείο όπως και τα λοιπά Α.Ε.I., επιχορηγείται από 

το κράτος προκειμένου να καλύψει τις λειτουργικές του ανάγκες, που 

προκαλούνται από τις εκπαιδευτικές και ερευνητικές του δραστηριότητες. 

Το σύνολο των Εσόδων για το οικονομικό έτος 2017 αναλύεται ως ακολούθως: 

ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝ 
ΝΕΑ ΧΡΗΣΗ (2017) 

 
ΣΧΟΛΙΑ 

0111 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΕΣ 

ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 205.000,00 € 

Αφορά σε επιχορήγηση του Ιδρύματος από 

το Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων για δαπάνες μισθοδοσίας 

έκτακτου διδακτικού προσωπικού. 

0112.01 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΕΣ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 3.350.000,00 € 

Αφορά σε επιχορήγηση για δαπάνες 

λειτουργίας του Ιδρύματος από το 

Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων. 

1223 

ΕΣΟΔΟ ΑΠΟ ΕΚΔΟΣΗ 

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

ΤΙΤΛΩΝ 18.000,00 € 

 

 

Έσοδα από έκδοση πιστοποιητικών και 

διαφόρων τίτλων από το Ίδρυμα που 

χορηγούνται στους διπλωματούχους. 

ΑΔΑ: 6Β0046ΨΖΣ4-ΜΕΘ



2 

 

1231 

ΠΟΣΟΣΤΟ ΣΕ ΕΣΟΔΑ ΚΑΘΕ ΕΙΔΟΥΣ 

ΕΚΜΕΤΑΛΕΥΣΕΩΝ (ΕΣΟΔΟ ΧΡΗΣΗΣ 

ΦΩΤΟΤΥΠΙΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ 

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ ΑΠΟ ΣΠΟΥΔΑΣΤΕΣ 

ΚΑΙ ΤΡΙΤΟΥΣ) 4.000,00 € 

Ποσοστό σε έσοδα κάθε είδους 

εκμεταλλεύσεων (έσοδο χρήσης 

φωτοτυπιών μηχ/των βιβλιοθήκης από 

σπουδαστές και τρίτους). 

1299.01 

ΠΟΡΟΙ Ν 546/1943 ΠΟΥ 

ΕΙΣΠΡΑΤΤΟΝΤΑΙ ΑΠΟ ΤΟ ΤΣΜΕΔΕ 

ΚΑΙ ΑΠΟΔΙΔΟΝΤΑΙ ΑΠΟ ΑΥΤΟ 2.400.000,00 € 

 

 

Πόροι του Ν.546/1943 που εισπράττονται 

από το ΤΣΜΕΔΕ και αποδίδονται από αυτό. 

1299.02 

ΠΟΡΟΙ Ν 546/1943 ΠΟΥ 

ΕΙΣΠΡΑΤΤΟΝΤΑΙ ΜΕΣΩ ΤΡΑΠΕΖΑΣ 500.000,00 € 

 

Πόροι του  Ν.546/1943 που εισπράττονται 

μέσω τράπεζας. 

3331 

ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΠΩΛΗΣΗ 

ΣΥΓΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΒΙΒΛΙΩΝ 

(ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΔΙΑΘΕΣΗ ΔΙΔΑΚΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ 

ΣΥΓΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΠΟΥ ΕΚΔΟΘΗΚΑΝ 

ΑΠΟ ΤΟ Ε.Μ.Π.) 110.000,00 € 

Έσοδα από την πώληση συγγραμμάτων και 

βιβλίων (Έσοδα από διάθεση διδακτικών και 

επιστημονικών συγγραμμάτων που 

εκδόθηκαν από το ΕΜΠ). 

3412 

ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΕΚΜΙΣΘΩΣΗ 

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΑ 80.000,00 € 

 

Έσοδα από την εκμίσθωση καταστημάτων 

3419 

ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΕΚΜΙΣΘΩΣΗ ΛΟΙΠΗΣ 

ΑΚΙΝΗΤΗΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ  300.000,00 € 

 

 

Έσοδα από την εκμίσθωση κυλικείων. 

3511 

ΤΟΚΟΙ ΑΠΟ ΚΑΤΑΘΕΣΕΙΣ ΣΕ 

ΤΡΑΠΕΖΕΣ 14.500,00 € 

 

Έσοδα από τόκους καταθέσεων σε Τράπεζες. 

4213 

ΠΡΟΣΤΙΜΑ ΑΠΟ ΚΑΤΑΛΟΓΙΣΤΙΚΕΣ 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΑΡΧΩΝ 1.000,00 € 

 

Πρόστιμα από καταλογιστικές αποφάσεις 

διαφόρων. 

4214 

ΚΑΤΑΠΤΩΣΕΙΣ ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ ΛΟΓΩ 

ΠΑΡΑΒΑΣΕΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ 22.980,00 € 

 

Έσοδα από καταπτώσεις εγγυήσεων, λόγω 

παραβάσεων στις συμβάσεις. 

4229 ΛΟΙΠΑ ΠΑΡΑΒΟΛΑ 500,00 € Έσοδα από λοιπά παράβολα. 

5111.01 

ΑΠΟΛΗΨΕΙΣ ΓΙΑ ΥΠΕΡΒΑΣΕΙΣ 

ΣΤΑΘΕΡΩΝ ΤΗΛΕΦ/ΝΩΝ 5.000,00 € 

Έσοδα από απολήψεις για υπερβάσεις 

σταθερών τηλεφώνων. 

5111.03 

ΑΠΟΛΗΨΕΙΣ ΓΙΑ ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΑ 

ΤΕΛΗ 1.000,00 € 

 

Έσοδα από απολήψεις για ταχυδρομικά 

τέλη. 

5111.04 

ΑΠΟΛΗΨΕΙΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΕΣ 

ΡΕΥΜΑΤΟΣ 10.000,00 € 

Έσοδα από απολήψεις για δαπάνες 

ρεύματος. 

5211 ΕΣΟΔΑ ΥΠΕΡ Μ.Τ.Π.Υ. 10.000,00 € Έσοδα υπέρ ΜΤΠΥ. 

5221 ΕΣΟΔΑ ΥΠΕΡ Τ.Π.Δ.Υ 500,00 € Έσοδα υπέρ ΤΠΔΥ. 

5241 ΕΣΟΔΑ ΥΠΕΡ Ι.Κ.Α 41.000,00 € Έσοδα υπέρ ΙΚΑ. 

5243 ΕΣΟΔΑ ΥΠΕΡ ΤΣΜΕΔΕ 16.400,00 € Έσοδα υπέρ ΤΣΜΕΔΕ. 

5291 ΕΣΟΔΑ ΥΠΕΡ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 199.500,00 € Έσοδα υπέρ Δημοσίου. 

5299 ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ ΥΠΕΡ ΤΗΣ ΕΑΑΔΗΣΥ 1.000,00 € Κρατήσεις υπέρ ΕΑΑΔΗΣΥ. 

5311 

ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ ΣΤΙΣ ΚΑΘΕ ΕΙΔΟΥΣ 

ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΤΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ 

ΤΗΝ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΘΑΛΨΗ 

ΑΥΤΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ ΜΕΛΩΝ ΤΩΝ 

ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΩΝ ΤΟΥΣ 12.500,00 € 

 

 

 

 

Κρατήσεις στις κάθε είδους αποδοχές των 

υπαλλήλων για την υγειονομική περίθαλψη 

ΑΔΑ: 6Β0046ΨΖΣ4-ΜΕΘ



3 

 

αυτών και των μελών των οικογενειών τους. 

5411.01 

ΔΩΡΕΑ ΧΡΗΣΤΟΥ 

ΠΑΠΑΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 30.000,00 € 

 

Έσοδα από δωρεά Χρ. Παπακυριακόπουλου. 

5411.02 ΔΩΡΕΑ ΣΑΡΑΦΗ 12.000,00 € Έσοδα από δωρεά Σαράφη. 

5411.03 ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΔΩΡΕΕΣ 28.000,00 € Έσοδα από διάφορες δωρεές υπέρ ΕΜΠ. 

5511 

ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΧΡΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ 

ΤΑΚΤΟΠΟΙΗΣΗ ΧΡΗΜΑΤΙΚΩΝ 

ΕΝΤΑΛΜΑΤΩΝ ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΗΣ 22.000,00 € 

 

 

Έσοδα από επιστροφές χρημάτων για 

τακτοποίηση χρηματικών ενταλμάτων 

προπληρωμής. 

5529 

ΛΟΙΠΕΣ ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ ΠΟΣΩΝ ΠΟΥ 

ΚΑΤΑΒΛΗΘΗΚΑΝ ΧΩΡΙΣ ΝΑ 

ΟΦΕΙΛΟΝΤΑΙ 2.000,00 € 

 

 

Λοιπές επιστροφές ποσών που 

καταβλήθηκαν χωρίς να οφείλονται. 

6125 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΥΠΟΤΡΟΦΙΕΣ 16.000,00 € Έσοδα από επιχορηγήσεις για υποτροφίες. 

6129.01 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΥΠΕΡ ΤΟΥ Ε.Μ.Π 

ΑΠΟ ΤΡΙΤΟΥΣ ΓΙΑ ΒΡΑΒΕΙΑ 

ΣΠΟΥΔΑΣΤΩΝ 30.000,00 € 

 

 

Επιχορηγήσεις από τρίτους για βραβεία 

σπουδαστών ΕΜΠ. 

6129.02 ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ 25.000,00 € Διάφορες επιχορηγήσεις από τρίτους. 

6221 

ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΤΕΛΗ ΚΑΙ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ 

(ΕΣΠΑ) 880.000,00 € 

 

Έσοδα από τέλη και δικαιώματα. 

6521 

ΠΡΟΣΤΙΜΑ ΚΑΙ ΧΡΗΜΑΤΙΚΕΣ 

ΠΟΙΝΕΣ 2.000,00 € 

 

Πρόστιμα και χρηματικές ποινές. 

6669 ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΣΟΔΑ 16.565,00 € Λοιπά έσοδα. 

 

ΑΔΑ: 6Β0046ΨΖΣ4-ΜΕΘ



4 

 

ΕΞΟΔΑ 
Το σύνολο των εξόδων για το οικονομικό έτος 2017 αναλύεται ως ακολούθως:  

 

ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝ 

ΝΕΑ ΧΡΗΣΗ (2017) 

 

ΣΧΟΛΙΑ 

0212 ΒΑΣΙΚΟΣ ΜΙΣΘΟΣ ΕΚΤΑΚΤΩΝ 166.600,00 € 

Αφορά σε επιχορήγηση του Ιδρύματος από το 

Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 

για δαπάνες μισθοδοσίας έκτακτου διδακτικού 

προσωπικού. 

0224 ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗ ΠΑΡΟΧΗ 4.200,00 € 

Αφορά σε επιχορήγηση του Ιδρύματος από το 

Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 

για δαπάνες μισθοδοσίας έκτακτου διδακτικού 

προσωπικού. 

0244 
ΕΠΙΔΟΜΑ ΔΙΔΑΚΤΙΚΗΣ ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΣΙΑΣ 

ΚΑΙ ΕΞΩΔΙΔΑΚΤΙΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
4.200,00 € 

Αφορά σε επιχορήγηση του Ιδρύματος από το 

Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 

για δαπάνες μισθοδοσίας έκτακτου διδακτικού 

προσωπικού. 

0259 ΛΟΙΠΑ ΕΙΔΙΚΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΠΙΔΟΜΑΤΑ 8.500,00 € 

Αφορά σε επιχορήγηση του Ιδρύματος από το 

Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 

για δαπάνες μισθοδοσίας έκτακτου διδακτικού 

προσωπικού. 

0263 

ΑΜΟΙΒΗ ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΤΑ ΤΙΣ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΚΑΙ ΝΥΚΤΕΡΙΝΕΣ 

ΩΡΕΣ 

29.000,00 € 

 

Αφορά σε αμοιβή των φυλάκων ΕΜΠ για εργασία 

κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες. 

0289 
ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΕΙΣ ΠΟΥ ΔΕΝ 

ΚΑΤΟΝΟΜΑΖΟΝΤΑΙ ΕΙΔΙΚΑ 
100.000,00 € 

Αφορά κυρίως σε πληρωμή μελών ΔΕΠ για 

μετάβαση στο εξωτερικό στα πλαίσια 

εκπαιδευτικής άδειας. 

0417 

ΑΜΟΙΒΕΣ ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ ΚΑΙ 

ΣΤΕΝΟΔΑΚΤΥΛΟΓΡΑΦΩΝ ΠΟΥ 

ΕΚΤΕΛΟΥΝ ΕΙΔΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΜΕ ΤΗΝ 

10.000,00 € 

 

Αμοιβές μεταφραστών και στενοδακτυλογράφων. 

0419 

ΑΜΟΙΒΕΣ ΛΟΙΠΩΝ ΠΟΥ ΕΚΤΕΛΟΥΝ 

ΕΙΔΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΜΕ ΤΗΝ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 

ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜ 

45.500,00 € 

 

Πληρωμή πανεπιστημιακών υπότροφων για 

διδασκαλία. 

0431 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΤΡΑΠΕΖΩΝ 1.000,00 € 
 

Αμοιβές και προμήθειες τραπεζών. 

0541 
ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΝΠΔΔ 
4.000,00 € 

 

Κάλυψη δαπάνης για συμμετοχή των υπαλλήλων 

του Ιδρύματος σε εκπαιδευτικά σεμινάρια που 

στόχο έχουν την βελτίωση της οργάνωσης και της 

λειτουργίας της υπηρεσίας ή του φορέα που 

υπηρετούν. 

0543 
ΔΑΠΑΝΕΣ ΓΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ 

ΕΚΔΡΟΜΕΣ 
91.600,00 € 

Στα πλαίσια της εκπαιδευτικής διαδικασίας 

προγραμματίζονται και πραγματοποιούνται 

εκπαιδευτικές εκδρομές των σπουδαστών, οι 

οποίες χρηματοδοτούνται από το Ίδρυμα με στόχο 

την καλύτερη επιμόρφωση των σπουδαστών. 

0551 ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΣΤΟ Ι.Κ.Α. 30.000,00 € 

Εισφορές στο ΙΚΑ για κάλυψη εργοδοτικών 

εισφορών της μισθοδοσίας του έκτακτου 

διδακτικού προσωπικού.  

0552 
ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΣΕ ΛΟΙΠΟΥΣ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΥΣ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ 
12.000,00 € 

Εισφορές σε λοιπούς ασφαλιστικούς οργανισμούς 

για την κάλυψη των εργοδοτικών εισφορών 

μισθοδοσίας του έκτακτου διδακτικού 

προσωπικού.  

0631 ΒΟΗΘΗΜΑΤΑ ΕΦ' ΑΠΑΞ 40.000,00 € Βοηθήματα εφ’ άπαξ. 

ΑΔΑ: 6Β0046ΨΖΣ4-ΜΕΘ



5 

 

0711 

 ΕΞΟΔΑ ΚΙΝΗΣΗΣ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΣΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

19.800,00 € 

Κάλυψη οδοιπορικών εξόδων μετακινούμενων 

υπαλλήλων του Ιδρύματος για την εκτέλεση 

εργασίας στην ημεδαπή. 

0712 

ΕΞΟΔΑ ΚΙΝΗΣΗΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΠΟΥ 

ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΝΤΑΙ ΕΝΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΓΙΑ 

ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

2.000,00 € 

Έξοδα κίνησης υπαλλήλων που μετακινούνται 

εντός έδρας για την εκτέλεση εργασιών του 

Ιδρύματος. Από τις πιστώσεις των ΚΑΕ 0712 και 

ΚΑΕ 0721 καλύπτονται οι ημερήσιες αποζημιώσεις 

και τα έξοδα κίνησης των μετακινούμενων εντός 

και εκτός έδρας υπαλλήλων για την εκτέλεση των 

εργασιών του Ιδρύματος. 

0721 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

ΣΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

25.250,00 € 

Ημερήσια αποζημίωση μετακινούμενων 

υπαλλήλων για εκτέλεση υπηρεσίας στην 

ημεδαπή. Από τις πιστώσεις των ΚΑΕ 0712 και ΚΑΕ 

0721 καλύπτονται οι ημερήσιες αποζημιώσεις και 

τα έξοδα κίνησης των μετακινούμενων εντός και 

εκτός έδρας υπαλλήλων για την εκτέλεση των 

εργασιών του Ιδρύματος. 

0731 

ΕΞΟΔΑ ΚΙΝΗΣΗΣ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΠΟ ΤΟ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ ΣΤΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ Ή ΚΑΙ 

ΑΝΤΙΣΤΡΟΦΑ 

32.120,00 € 

Από τις πιστώσεις του ΚΑΕ 0731 θα καλυφθούν 

δαπάνες για οδοιπορικά έξοδα μετακίνησης του 

επιστημονικού προσωπικού του Ιδρύματος από 

την ημεδαπή προς την αλλοδαπή και αντίστροφα 

στα πλαίσια εκτέλεσης εργασιών για το ΕΜΠ. 

0732 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΔΑΠΗ ΠΡΟΣ 

ΤΗΝ ΑΛΛΟΔΑΠΗ Η ΚΑΙ ΑΝΤΙΣΤΡΟΦΑ 

53.878,98 € 

Από τις πιστώσεις του ΚΑΕ 0732 θα καλυφθούν 

δαπάνες για ημερήσια αποζημίωση του 

επιστημονικού προσωπικού του Ιδρύματος στα 

πλαίσια μετακίνησης από την ημεδαπή προς την 

αλλοδαπή και αντίστροφα για εκτέλεση εργασιών 

για το ΕΜΠ. 

0813 
ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ ΚΤΙΡΙΩΝ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ 

ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ 
8.000,00 € 

Δαπάνες για μισθώματα κτιρίων και έξοδα 

κοινοχρήστων. 

0829 ΛΟΙΠΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ 15.000,00 € Λοιπές μεταφορές, πληρωμή υπηρεσιών courier. 

0831 ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΑ ΤΕΛΗ 17.000,00 € 

Πληρωμή ταχυδρομικών τελών (ΕΛΤΑ). Από τους 

ΚΑΕ 0831, ΚΑΕ 0832, ΚΑΕ 0841 και ΚΑΕ 0842 

πληρώνονται δαπάνες ταχυδρομείου, νερού, 

τηλεφωνίας και ρεύματος οι οποίες συνεχώς 

αυξάνονται, λόγω αύξησης των τιμολογίων των 

παρόχων. 

0832 
ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΑ, ΤΗΛΕΓΡΑΦΙΚΑ 

ΤΗΛΕΤΥΠΙΚΑ ΤΕΛΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ 
200.000,00 € 

Δαπάνες τηλεφωνικών, τηλεγραφικών και 

τηλετυπικών τελών. Από τους ΚΑΕ 0831, ΚΑΕ 0832, 

ΚΑΕ 0841 και ΚΑΕ 0842 πληρώνονται δαπάνες 

ταχυδρομείου, νερού, τηλεφωνίας και ρεύματος 

οι οποίες συνεχώς αυξάνονται, λόγω αύξησης των 

τιμολογίων των παρόχων. 

0841 ΥΔΡΕΥΣΗ ΚΑΙ ΑΡΔΕΥΣΗ 40.000,00 € 

Δαπάνες ύδρευσης και άρδευσης. Από τους ΚΑΕ 

0831, ΚΑΕ 0832, ΚΑΕ 0841 και ΚΑΕ 0842 

πληρώνονται δαπάνες ταχυδρομείου, νερού, 

τηλεφωνίας και ρεύματος οι οποίες συνεχώς 

αυξάνονται, λόγω αύξησης των τιμολογίων των 

παρόχων. 

0842 
ΦΩΤΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΚΙΝΗΣΗ (ΜΕ 

ΗΛΕΚΤΡΙΣΜΟ Ή ΦΩΤΑΕΡΙΟ) 
2.700.000,00 € 

Δαπάνες φωτισμού και κινήσεως. Από τους ΚΑΕ 

0831, ΚΑΕ 0832, ΚΑΕ 0841 και ΚΑΕ 0842 

πληρώνονται δαπάνες ταχυδρομείου, νερού, 

τηλεφωνίας και ρεύματος οι οποίες συνεχώς 

αυξάνονται, λόγω αύξησης των τιμολογίων των 

παρόχων. 

0845 ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΓΡΑΦΕΙΩΝ 1.345.657,59 € Πληρωμή συνεργείων καθαρισμού που έχουν 

ΑΔΑ: 6Β0046ΨΖΣ4-ΜΕΘ



6 

 

αναλάβει, έπειτα από διαγωνισμό, την 

καθαριότητα των εγκαταστάσεων του Ιδρύματος. 

0851 ΔΙΑΦΗΜΙΣΕΙΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ 30.000,00 € 

Κάλυψη δαπανών για την πληρωμή των 

υποχρεωτικών δημοσιεύσεων του Ιδρύματος στον 

ημερήσιο τύπο (δημοσιεύσεις για πλήρωση 

θέσεων ΔΕΠ και λοιπού προσωπικού, 

ανακοινώσεις που αφορούν στους σπουδαστές 

του Ιδρύματος, δημοσιεύσεις λοιπού 

περιεχομένου, καθώς και προκηρύξεων 

διαγωνισμών κ.α.). 

0856 ΦΙΛΟΞΕΝΙΕΣ - ΔΕΞΙΩΣΕΙΣ 9.850,00 € 

Από τον ΚΑΕ 0856 αντλούνται οι απαραίτητες 

πιστώσεις για την κάλυψη δαπανών για φιλοξενία 

Καθηγητών και ειδικών επιστημόνων από την 

Ελλάδα και το εξωτερικό για διαλέξεις, συνέδρια 

κλπ, καθώς και έξοδα διαμονής αλλοδαπών 

σπουδαστών στα πλαίσια των μορφωτικών 

ανταλλαγών μεταξύ Πανεπιστημίων εξωτερικού 

και ΕΜΠ μέσω του σπουδαστικού οργανισμού 

IASTE. 

0857 
ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΣΥΝΕΔΡΙΩΝ, ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΣΕ ΣΥΝΕΔΡΙΑ 
20.400,00 € 

Δαπάνες για οργάνωση συνεδρίων και συμμετοχή 

του ΕΜΠ σε συνέδρια. 

0859 ΛΟΙΠΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 1.000,00 € Λοιπές δαπάνες δημοσίων σχέσεων. 

0863 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΩΝ 150.000,00 € 
Δαπάνες για συντήρηση και επισκευή των 

κτιριακών εγκαταστάσεων του Ιδρύματος. 

0879 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΛΟΙΠΩΝ 

ΜΟΝΙΜΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 

(ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΝΤΑΙ ΔΙΑΦΟΡΑ) 

45.000,00 € 

 

Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων 

εγκαταστάσεων του Ιδρύματος. 

0881 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ & ΕΠΙΣΚΕΥΗ 

ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ ΞΗΡΑΣ 
4.000,00 € 

 

Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων 

ξηράς. 

0884 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 

ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΜΕΣΩΝ 
90.000,00 € 

Δαπάνες για τη συντήρηση του δικτύου 

δεδομένων που υποστηρίζει όλες τις ηλεκτρονικές 

υπηρεσίες του Ιδρύματος. 

0887 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ & ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΛΟΙΠΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
90.000,00 € 

 

Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων. 

0889 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΛΟΙΠΟΥ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 
12.000,00 € 

 

Συντήρηση και επισκευή λοιπού εξοπλισμού του 

ΕΜΠ. 

0891.02 

ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΚΔΟΣΕΩΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

ΕΝΤΥΠΩΝ, ΟΜΙΛΙΩΝ, ΚΑΤΑΛΟΓΩΝ ΚΑΙ 

ΔΕΛΤΙΩΝ ΤΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ 

1.500,00 € 

Δαπάνες για την έκδοση διαφόρων εντύπων, 

καταλόγων και δελτίων. Από τις πιστώσεις των 

ΚΑΕ 0891.02, ΚΑΕ 0891.03 και ΚΑΕ 0891.05 

καλύπτονται δαπάνες για την έκδοση 

επιστημονικών συγγραμμάτων και λοιπών 

εκδόσεων απαραίτητων για το Ίδρυμα, καθώς και 

δαπάνες βιβλιοδεσίας βιβλίων και περιοδικών.  

0891.03 
ΔΑΠΑΝΕΣ ΒΙΒΛΙΟΔΕΣΙΑΣ 

ΣΥΓΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΠΕΡΙΟΔΙΚΩΝ 
7.000,00 € 

Δαπάνες βιβλιοδεσίας συγγραμμάτων και 

περιοδικών. Από τις πιστώσεις των ΚΑΕ 0891.02, 

ΚΑΕ 0891.03 και ΚΑΕ 0891.05 καλύπτονται 

δαπάνες για την έκδοση επιστημονικών 

συγγραμμάτων και λοιπών εκδόσεων 

απαραίτητων για το Ίδρυμα, καθώς και δαπάνες 

βιβλιοδεσίας βιβλίων και περιοδικών. 

0891.05 
ΕΚΔΟΣΗ ΒΙΒΛΙΩΝ ΕΜΠ 

(ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ) 
65.000,00 € 

Πληρωμή για την έκδοση βιβλίων. Από τις 

πιστώσεις των ΚΑΕ 0891.02, ΚΑΕ 0891.03 και ΚΑΕ 

0891.05 καλύπτονται δαπάνες για την έκδοση 

επιστημονικών συγγραμμάτων και λοιπών 

ΑΔΑ: 6Β0046ΨΖΣ4-ΜΕΘ



7 

 

εκδόσεων απαραίτητων για το Ίδρυμα, καθώς και 

δαπάνες βιβλιοδεσίας βιβλίων και περιοδικών.  

0892 

ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ ΚΑΙ ΦΥΛΑΚΤΡΑ ΑΚΙΝΗΤΩΝ, 

ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ, ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ, ΕΠΙΠΛΩΝ, ΧΡΕΩΓΡΑΦΩΝ, 

ΕΝΕΧΥΡΩΝ ΚΛΠ. 

5.000,00 € 

 

Πληρωμή των ασφαλίστρων ακινήτων και 

μεταφορικών μέσων ιδιοκτησίας ΕΜΠ. 

0893 
ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ Ή 

ΣΥΜΒΙΒΑΣΤΙΚΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ 
60.000,00 € 

Πληρωμή δικαστικών αποφάσεων που έχουν 

εκδοθεί σε βάρος του Ιδρύματος για διάφορες 

υποθέσεις. Τα τελευταία χρόνια ο ΚΑΕ 0893 είναι 

αυξημένος, διότι το προσωπικό του ΕΜΠ 

προσφεύγει στη δικαιοσύνη για διεκδίκηση 

διαφόρων επιδομάτων. 

0894 

ΔΙΚΑΣΤΙΚΑ ΕΞΟΔΑ (ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΝΤΑΙ 

ΕΞΟΔΑΠΤΩΧΕΥΣΕΩΣ, ΚΑΤΑΣΧΕΣΗΣ & 

ΣΥΜΒΟΛΑΙΟΓΡΑΦΙΚΑ) 

500,00 € 

Δαπάνες για την κάλυψη επιδικαζόμενων σε 

βάρος του Ιδρύματος δικαστικών εξόδων, βάσει 

δικαστικών αποφάσεων. Πληρωμή 

συμβολαιογραφικών εξόδων για συγγραφή 

συμβολαίων. 

0896 
ΕΠΙΔΟΣΕΙΣ, ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ, 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΙΣ Κ.Λ.Π. 
500,00 € 

Πληρωμή δαπανών για επιδόσεις, δημοσιεύσεις, 

προσκλήσεις κλπ. 

0899 ΛΟΙΠΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ 80.000,00 € Πληρωμή λοιπών δαπανών. 

0911 ΦΟΡΟΙ 80.000,00 € Πληρωμή φόρων προς το ελληνικό δημόσιο. 

0912 ΤΕΛΗ 2.500,00 € Πληρωμή τελών. 

1251 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ 

ΣΥΓΓΡΑΜΜΑΤΩΝ & ΛΟΙΠΩΝ 

ΒΟΗΘΗΜΑΤΩΝ (ΠΟΥ ΧΟΡΗΓΟΥΝΤΑΙ 

ΣΤΟΥΣ ΣΠΟΥΔΑΣΤΕΣ ΓΙΑ ΕΚΤΥΠΩΣΕΙΣ 

ΣΗΜΕΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΔΙΔΑΚΤΙΚΑ 

ΣΥΓΓΡΑΜΜΑΤΑ) 

10.000,00 € 

 

Πληρωμή δαπανών για εκτύπωση σπουδαστικών 

σημειώσεων και επιστημονικών βοηθημάτων που 

διανέμονται δωρεάν στους φοιτητές του 

Ιδρύματος 

1259 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΒΙΒΛΙΩΝ, ΠΕΡΙΟΔΙΚΩΝ, 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΕΚΔΟΣΕΩΝ 
15.000,00 € 

Προμήθεια επιστημονικών βιβλίων, περιοδικών 

και λοιπών εκδόσεων για τον εμπλουτισμό της 

Βιβλιοθήκης του ΕΜΠ. 

1261 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΡΑΦΙΚΗΣ ΥΛΗΣ & 

ΜΙΚΡΟΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΩΝ ΓΕΝΙΚΑ 

ΓΡΑΦΕΙΟΥ 

50.000,00 € 

 

Προμήθεια γραφικής ύλης και μικροαντικειμένων 

γραφείου. 

1293 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΤΥΠΩΝ ΚΑΙ ΔΕΛΤΙΩΝ 

ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΗΣΗΣ 
2.000,00 € 

Δαπάνες για προμήθεια ειδικών μηχανογραφικών 

εντύπων για την στήριξη των διοικητικών 

υπηρεσιών του Ιδρύματος. 

1611 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΑΙ 

ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ 
50.000,00 € 

 

Προμήθεια υγρών καυσίμων και λιπαντικών. 

1731 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΚΑΙ 

ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 
50.000,00 € 

Προμήθεια χαρτιού για την κάλυψη των αναγκών 

της εκτυπωτικής μονάδας ΕΜΠ αλλά και όλων των 

διοικητικών υπηρεσιών του Ιδρύματος. 

1821 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΑΡΑΣΗΜΩΝ ΚΑΙ 

ΜΕΤΑΛΛΙΩΝ 
1.500,00 € 

Προμήθεια παρασήμων και μεταλλίων στα 

πλαίσια των δημοσίων σχέσεων του Ιδρύματος. 

1899 
ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΟΥ ΔΕΝ 

ΚΑΤΟΝΟΜΑΖΟΝΤΑΙ ΕΙΔΙΚΑ 
90.000,00 € 

 

Διάφορες Προμήθειες. 

2491 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΚΑΙ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ ΣΕ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΑ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΑ 

(ΦΟΙΤΗΤΙΚΗ ΛΕΣΧΗ) 

100.000,00 € 

 

Επιχορήγηση της Φοιτητικής Λέσχης Ε.Μ.Π. για 

την κάλυψη των λειτουργικών της αναγκών. 

2511 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΚΑΙ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ ΣΕ 

ΑΛΛΟΔΑΠΟΥΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ 
3.500,00 € 

Συνδρομή του ΕΜΠ στη Διεθνή Ένωση 

Πανεπιστημίων, Διεθνή Ένωση Πρυτάνεων και 

άλλων Οργανισμών / Ενώσεων. 

2651.01 

ΒΡΑΒΕΙΑ ΣΠΟΥΔΑΣΤΩΝ ΣΕ ΜΝΗΜΗ 

ΑΓΩΝΙΣΤΩΝ ΕΜΠ & ΔΙΟΜΗΔΟΥ Σ. 

ΚΟΜΝΗΝΟΥ 

7.300,00 € 

 

Χορήγηση βραβείων σε σπουδαστές στη μνήμη 

Αγωνιστών ΕΜΠ και Δ. Σ. Κομνηνού 

2651.02 ΒΡΑΒΕΙΑ ΑΛ. ΣΑΡΑΦΗ 12.000,00 € Χορήγηση βραβείων σε σπουδαστές. 

ΑΔΑ: 6Β0046ΨΖΣ4-ΜΕΘ



8 

 

2651.04 
ΒΡΑΒΕΙΑ ΣΤΗΝ ΜΝΗΜΗ ΧΡ. 

ΠΑΠΑΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
5.000,00 € 

 

Χορήγηση βραβείων σε σπουδαστές. 

2651.06 ΛΟΙΠΑ ΒΡΑΒΕΙΑ ΣΠΟΥΔΑΣΤΩΝ 6.000,00 € Χορήγηση βραβείων σε σπουδαστές. 

2674 

ΥΠΟΤΡΟΦΙΕΣ ΑΝΩΤΕΡΗΣ & ΑΝΩΤΑΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (ΥΠΟΤΡΟΦΙΕΣ 

ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΩΝ ΣΠΟΥΔΑΣΤΩΝ  

25.000,00 € 

 

Χορήγηση υποτροφιών σε μνήμη Χρ. 

Παπακυριακόπουλου. 

2683.01 

ΥΠΟΤΡΟΦΙΕΣ ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΣΤΗΝ 

ΗΜΕΔΑΠΗ ΥΠΟΤΡΟΦΙΕΣ ΤΩΝ ΜΕΓΑΛΩΝ 

ΕΥΕΡΓΕΤΩΝ ΑΠΟ ΤΟ ΜΕΤΣΟΒΟ 

3.400,00 € 

Υποτροφίες φοιτητών στην ημεδαπή που 

κατάγονται από το Μέτσοβο εις μνήμη των 

μεγάλων ευεργετών από το Μέτσοβο. 

2683.02 
ΥΠΟΤΡΟΦΙΕΣ ΚΑΙ ΒΡΑΒΕΙΑ 

ΣΠΟΥΔΑΣΤΩΝ, ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΤΡΙΤΩΝ 
16.000,00 € 

Υποτροφίες και βραβεία σπουδαστών, 

επιχορήγηση τρίτων. 

2683.09 
ΥΠΟΤΡΟΦΙΕΣ ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΣΩΚΡΑΤΗΣ &ΕΡΑΣΜΟΣ. 
1.000,00 € 

Υποτροφίες από το πρόγραμμα Σωκράτης και 

Έρασμος. 

2683.11 

ΥΠΟΤΡΟΦΙΕΣ ΜΕΤΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΙΔΙΩΤΩΝ ΣΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ (ΥΠΟΤΡΟΦΙΑ 

Π. Σ. ΘΕΟΧΑΡΗ) 

14.400,00 € 

Υποτροφίες μετεκπαίδευσης ιδιωτών στο 

εσωτερικό στα πλαίσια της υποτροφίας Π. Σ. 

Θεοχάρη. 

3199 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ ΛΟΙΠΩΝ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΩΝ 

ΠΟΥ ΔΕΝ ΚΑΤΟΝΟΜΑΖΟΝΤΑΙ ΕΙΔΙΚΑ 
2.000,00 € 

Επιστροφές λοιπών περιπτώσεων που δεν 

κατονομάζονται ειδικά. 

3311 
ΑΠΟΔΟΣΗ ΣΤΟ Μ.Τ.Π.Υ. ΤΩΝ 

ΕΙΣΠΡΑΞΕΩΝ ΠΟΥ ΕΓΙΝΑΝ ΓΙΑ ΑΥΤΟ 
10.000,00 € 

Απόδοση στο ΜΤΠΥ των εισπράξεων που έγιναν 

για αυτό. 

3321 
ΑΠΟΔΟΣΗ ΣΤΟ Τ.Π.Δ.Υ. ΤΩΝ 

ΕΙΣΠΡΑΞΕΩΝ ΠΟΥ ΕΓΙΝΑΝ ΓΙΑ ΑΥΤΟ 
500,00 € 

Απόδοση στο ΤΠΔΥ των εισπράξεων που έγιναν 

για αυτό. 

3341 
ΑΠΟΔΟΣΗ ΣΤΟ ΙΚΑ ΤΩΝ ΕΙΣΠΡΑΞΕΩΝ 

ΠΟΥ ΕΓΙΝΑΝ ΓΙΑ ΑΥΤΟ 
41.000,00 € 

Απόδοση στο ΙΚΑ των εισπράξεων που έγιναν για 

αυτό. 

3343 
ΑΠΟΔΟΣΗ ΣΤΟ ΤΣΜΕΔΕ ΤΩΝ 

ΕΙΣΠΡΑΞΕΩΝ ΠΟΥ ΕΓΙΝΑΝ ΓΙΑ ΑΥΤΟ 
16.400,00 € 

Απόδοση στο ΤΣΜΕΔΕ των εισπράξεων που έγιναν 

για αυτό. 

3391 

ΑΠΟΔΟΣΗ ΤΩΝ ΕΙΣΠΡΑΞΕΩΝ ΠΟΥ 

ΕΓΙΝΑΝ ΓΙΑ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ ΤΟΥ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

199.500,00 € 

 

Απόδοση των εισπράξεων που έγιναν για 

λογαριασμό του Δημοσίου. 

3399 
ΑΠΟΔΟΣΗ ΚΡΑΤΗΣΕΩΝ ΥΠΕΡ ΤΗΣ 

ΕΑΑΔΗΣΥ 
1.000,00 € 

 

Απόδοση κρατήσεων υπέρ ΕΑΑΔΗΣΥ. 

4121.01 

ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΘΕ ΕΙΔΟΥΣ ΜΕΓΑΛΩΝ 

ΓΑΙΩΔΕΤΙΚΩΝ - ΜΕΤΑΛΛΕΥΤΙΚΩΝ & 

ΛΟΙΠΩΝ ΑΣΚΗΣΕΩΝ & ΔΑΠΑΝΕΣ 

ΔΙΑΜΟΝΗΣ ΣΠΟΥΔΑΣΤΩΝ 

345.000,00 € 

Δαπάνες κάθε είδους για την πραγματοποίηση 

πρακτικής άσκησης φοιτητών. Ο ΚΑΕ 4121 

κατανέμεται στις εννέα (09) Σχολές του Ιδρύματος 

για την κάλυψη κάθε είδους δαπάνης που 

προκύπτει από την εκπαιδευτική και ερευνητική 

δραστηριότητα. 

4121.05 

ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΘΕ ΕΙΔΟΥΣ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ ΑΠΟ ΤΟΥΣ 

ΤΟΜΕΙΣ ΤΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΩΝ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ 

629.051,02 € 

Δαπάνες κάθε είδους για την προμήθεια 

εξοπλισμού και αναλωσίμων για την ενίσχυση των 

εργαστηριακών μαθημάτων. Κάθε είδους δαπάνη 

για την εκπαίδευση και την έρευνα. Ο ΚΑΕ 4121 

κατανέμεται στις εννέα (09) Σχολές του Ιδρύματος 

για την κάλυψη κάθε είδους δαπάνης που 

προκύπτει από την εκπαιδευτική και ερευνητική 

δραστηριότητα. 

4121.07 

ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΠΡΟΠΤΥΧΙΑΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ.Ν.2327/95 (ΕΠΙΚΟΥΡΙΑ 

ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ ΑΣΚΗΣΕΩΝ) 

47.000,00 € 

Επικουρία διδακτικού έργου στα πλαίσια της 

ενίσχυσης των προπτυχιακών σπουδών. Ο ΚΑΕ 

4121 κατανέμεται στις εννέα (09) Σχολές του 

Ιδρύματος για την κάλυψη κάθε είδους δαπάνης 

που προκύπτει από την εκπαιδευτική και 

ερευνητική δραστηριότητα. 

4129.02 
ΔΑΠΑΝΕΣ ΓΙΑ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 
14.100,00 € 

 

Δαπάνες για την μεταπτυχιακή εκπαίδευση. 

ΑΔΑ: 6Β0046ΨΖΣ4-ΜΕΘ



9 

 

7123.00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ 

ΣΥΝΑΦΟΥΣ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

(SOFTWARE) 

50.000,00 € 

Δαπάνη για προμήθεια Η/Υ, λογισμικών και 

λοιπού βοηθητικού εξοπλισμού για την κάλυψη 

των αναγκών των Διοικητικών Υπηρεσιών του 

Ιδρύματος. 

7123.01 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ 

ΣΥΝΑΦΟΥΣ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

(HARDWARE) 

100.000,00 € 

Δαπάνη για προμήθεια Η/Υ, λογισμικών και 

λοιπού βοηθητικού εξοπλισμού για την κάλυψη 

των αναγκών των Διοικητικών Υπηρεσιών του 

Ιδρύματος. 

9722 

ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 

ΔΙΔΑΚΤΗΡΙΩΝ, ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΩΝ, 

ΜΟΥΣΕΙΩΝ, ΜΝΗΜΕΙΩΝ Κ.Λ.Π. ΚΑΙ 

ΚΑΘΕ ΕΙΔΟΥΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΣΕ ΑΥΤΑ 

2.500,00 € 

 

Επισκευή και συντήρηση διδακτηρίων, 

βιβλιοθηκών και κάθε είδους εγκαταστάσεων σε 

αυτά. 

9739 

ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΛΟΙΠΩΝ ΚΤΗΡΙΩΝ ΚΑΙ ΚΑΘΕ 

ΕΙΔΟΥΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΣΕ ΑΥΤΑ (ΕΡΓΑ 

ΥΠΟΔΟΜΗΣ) 

350.000,00 € 

 

Ανέγερση λοιπών κτιρίων και κάθε είδους 

εγκαταστάσεων σε αυτά. 

9742 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΗΧΑΝΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 

(ΔΑΚΤΥΛΟΓΡΑΦΗΣΕΩΝ, ΦΩΤΟΤΥΠΙΩΝ, 

ΑΡΙΘΜΟΜΗΧΑΝΩΝ, ΚΛΠ.) 

15.000,00 € 

 

Προμήθεια μηχανών γραφείου (μηχανές 

μηχανογράφησης, φωτοτυπιών κλπ). 

9746 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΨΥΓΕΙΩΝ, ΨΥΚΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧ/ΤΩΝ,ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΚΛΙΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΛΠ 

10.000,00 € 

Προμήθεια ψυγείων, ψυκτικών μηχανημάτων για 

την κάλυψη των αναγκών των κτιριακών 

εγκαταστάσεων του ΕΜΠ. 

9747 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΠΙΠΛΩΝ ΚΑΙ ΣΚΕΥΩΝ 21.950,00 € Προμήθεια επίπλων και σκευών. 

9749 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΗΧ/ΚΟΥ & ΛΟΙΠΟΥ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΠΟΥ 

ΔΕΝ ΚΑΤΟΝΟΜΑΖΕΤΑΙ ΕΙΔΙΚΑ 

15.000,00 € 

 

Προμήθεια μηχ/κου εξοπλισμού που δεν 

κατονομάζεται ειδικά. 

9752 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 25.000,00 € Προμήθεια αυτοκινήτων. 

 

 

 

 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
 
 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ Κ. ΓΚΟΛΙΑΣ 
  
 

ΑΔΑ: 6Β0046ΨΖΣ4-ΜΕΘ



 

 

 

 

 

Προϋπολογισμός ΕΣΟΔΩΝ 2017 

ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ - Ν.Π.Δ.Δ.

Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών, Τμήμα Προϋπολογισμού

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Τ.Κ.: 15780, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου, τηλ.: 210-7723418, fax: 210-7722021, elstath@central.ntua.gr

ΑΔΑ: 6Β0046ΨΖΣ4-ΜΕΘ



ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ Ν.Π.∆.∆
ΠΑΤΗΣΙΩΝ 42,10682-ΑΘΗΝΑ
ΑΦΜ:090001435, ∆ΟΥ: ΙΑ' ΑΘΗΝΩΝ

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΣΟ∆ΩΝ

ΦΟΡΕΑΣ : ΕΜΠ

ΚAE  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ 

ΝΕΑΣ ΧΡΗΣΗΣ 

2017

∆ΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

2016   

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ  

ΧΡΗΣΗΣ 2015

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

Α'  ΕΞΑΜΗΝΟΥ 

2016   

ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ

        2016  

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

ΕΩΣ ΗΜ/ΝΙΑ 

19/12/2016 

0000 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ 3.555.000,00 3.555.000,00 3.555.000,00 143.500,00 3.158.500,00 4.445.000,00

0100 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΑΠΟ ΤΟΝ ΤΑΚΤΙΚΟ ΚΡΑΤΙΚΟ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟ

3.555.000,00 3.555.000,00 3.555.000,00 143.500,00 3.158.500,00 4.445.000,00

0110 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ∆ΑΠΑΝΕΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 3.555.000,00 3.555.000,00 3.555.000,00 143.500,00 3.158.500,00 4.445.000,00

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΓΙΑ ∆ΑΠΑΝΕΣ ΜΙΣΘΟ∆ΟΣΙΑΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ0111 205.000,00 205.000,00 205.000,00 143.500,00 143.500,00 245.000,00

0112 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ∆ΑΠΑΝΕΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 3.350.000,00 3.350.000,00 3.350.000,00 0,00 3.015.000,00 4.200.000,00

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ∆ΑΠΑΝΕΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ0112.01 3.350.000,00 3.350.000,00 3.350.000,00 0,00 3.015.000,00 4.200.000,00

1000 ΦΟΡΟΙ-ΤΕΛΗ ΚΑΙ ∆ΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΥΠΕΡ Ν.Π.∆.∆. 2.922.000,00 3.372.000,00 2.470.649,94 1.237.081,23 2.909.202,49 3.499.637,62

1200 ΕΣΟ∆Α ΑΠΟ ΤΕΛΗ ΚΑΙ ∆ΙΚΑΙΩΜΑΤΑ 2.922.000,00 3.372.000,00 2.470.649,94 1.237.081,23 2.909.202,49 3.499.637,62

1220 ΕΣΟ∆Α ΑΠΟ ΤΕΛΗ ΚΑΙ ∆ΙΚΑΙΩΜΑΤΑ 18.000,00 18.000,00 18.000,00 7.472,01 15.207,63 16.630,11

ΕΣΟ∆Ο ΑΠΟ ΕΚ∆ΟΣΗ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ∆ΙΑΦΟΡΩΝ 
ΤΙΤΛΩΝ

1223 18.000,00 18.000,00 18.000,00 7.472,01 15.207,63 16.630,11

1230 ΕΣΟ∆Α ΑΠΟ ΤΕΛΗ ΚΑΙ ∆ΙΚΑΙΩΜΑΤΑ 4.000,00 4.000,00 4.000,00 1.419,55 1.631,48 3.994,30

ΠΟΣΟΣΤΟ ΣΕ ΕΣΟ∆Α ΚΑΘΕ ΕΙ∆ΟΥΣ ΕΚΜΕΤΑΛΕΥΣΕΩΝ (ΕΣΟ∆Ο 
ΧΡΗΣΗΣ ΦΩΤΟΤΥΠΙΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΒΙΒΛ

1231 4.000,00 4.000,00 4.000,00 1.419,55 1.631,48 3.994,30

1290 ΕΣΟ∆Α ΑΠΟ ΤΕΛΗ ΚΑΙ ∆ΙΚΑΙΩΜΑΤΑ 2.900.000,00 3.350.000,00 2.448.649,94 1.228.189,67 2.892.363,38 3.479.013,21

1299 ΕΣΟ∆Α ΑΠΟ ΛΟΙΠΑ ΤΕΛΗ ΚΑΙ ∆ΙΚΑΙΩΜΑΤΑ 2.900.000,00 3.350.000,00 2.448.649,94 1.228.189,67 2.892.363,38 3.479.013,21

ΠΟΡΟΙ Ν 546/1943 ΠΟΥ ΕΙΣΠΡΑΤΤΟΝΤΑΙ ΑΠΟ ΤΟ ΤΣΜΕ∆Ε ΚΑΙ 
ΑΠΟ∆Ι∆ΟΝΤΑΙ ΑΠΟ ΑΥΤΟ

1299.01 2.400.000,00 3.050.000,00 2.148.649,94 880.000,00 2.317.803,52 3.102.759,84

ΠΟΡΟΙ Ν 546/1943 ΠΟΥ ΕΙΣΠΡΑΤΤΟΝΤΑΙ ΜΕΣΩ ΤΡΑΠΕΖΑΣ1299.02 500.000,00 300.000,00 300.000,00 348.189,67 574.559,86 376.253,37

3000 ΕΣΟ∆Α ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗ ∆ΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ ΤΟΥ 

Ν.Π.∆.∆.

504.500,00 504.500,00 504.500,00 149.820,09 263.949,55 371.652,94

3300 ΕΣΟ∆Α ΑΠΟ ΠΩΛΗΣΗ ΑΓΑΘΩΝ 110.000,00 110.000,00 110.000,00 21.583,36 25.550,21 105.077,14

3330 ΕΣΟ∆Α ΑΠΟ ΠΩΛΗΣΗ ΒΙΒΛΙΩΝ,ΕΝΤΥΠΩΝ &ΤΙΤΛΩΝ 110.000,00 110.000,00 110.000,00 21.583,36 25.550,21 105.077,14

ΕΣΟ∆Α ΑΠΟ ΠΩΛΗΣΗ ΣΥΓΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΒΙΒΛΙΩΝ (ΕΣΟ∆ΟΝ 
ΑΠΟ ∆ΙΑΘΕΣΗ ∆Ι∆ΑΚΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙ

3331 110.000,00 110.000,00 110.000,00 21.583,36 25.550,21 105.077,14

3400 ΕΣΟ∆Α ΑΠΟ ΕΚΜΙΣΘΩΣΗ ΚΙΝΗΤΗΣ Η ΑΚΙΝΗΤΗΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ 380.000,00 380.000,00 380.000,00 126.978,10 237.140,71 264.118,69

3410 ΕΣΟ∆Α ΑΠΟ ΕΚΜΙΣΘΩΣΗ ΑΚΙΝΗΤΗΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ 380.000,00 380.000,00 380.000,00 126.978,10 237.140,71 264.118,69

ΕΣΟ∆Α ΑΠΟ ΕΚΜΙΣΘΩΣΗ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΑ3412 80.000,00 80.000,00 80.000,00 6.600,00 16.500,00 28.094,48

ΕΣΟ∆Α ΑΠΟ ΕΚΜΙΣΘΩΣΗ ΛΟΙΠΗΣ ΑΚΙΝΗΤΗΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ 
(ΕΣΟ∆Α ΑΠΟ ΕΚΜΙΣΘΩΣΗ ΚΥΛΙΚΕΙΟΥ)

3419 300.000,00 300.000,00 300.000,00 120.378,10 220.640,71 236.024,21

3500 ΠΡΟΣΟ∆ΟΙ ΤΟΥ Ν.Π.∆.∆. ΑΠΟ ΚΕΦΑΛΑΙΑ, ΚΙΝΗΤΕΣ ΑΞΙΕΣ ΚΑΙ 

ΛΟΙΠΕΣ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΙΣ

14.500,00 14.500,00 14.500,00 1.258,63 1.258,63 2.457,11

3510 ΤΟΚΟΙ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ 14.500,00 14.500,00 14.500,00 1.258,63 1.258,63 2.457,11

ΤΟΚΟΙ ΑΠΟ ΚΑΤΑΘΕΣΕΙΣ ΣΕ ΤΡΑΠΕΖΕΣ3511 14.500,00 14.500,00 14.500,00 1.258,63 1.258,63 2.457,11

Σελίδα 1/4

ΑΔΑ: 6Β0046ΨΖΣ4-ΜΕΘ



ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ Ν.Π.∆.∆
ΠΑΤΗΣΙΩΝ 42,10682-ΑΘΗΝΑ
ΑΦΜ:090001435, ∆ΟΥ: ΙΑ' ΑΘΗΝΩΝ

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΣΟ∆ΩΝ

ΦΟΡΕΑΣ : ΕΜΠ

ΚAE  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ 

ΝΕΑΣ ΧΡΗΣΗΣ 

2017

∆ΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

2016   

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ  

ΧΡΗΣΗΣ 2015

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

Α'  ΕΞΑΜΗΝΟΥ 

2016   

ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ

        2016  

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

ΕΩΣ ΗΜ/ΝΙΑ 

19/12/2016 

4000 ΠΡΟΣΑΥΞΗΣΕΙΣ,ΠΡΟΣΤΙΜΑ,ΧΡΗΜΑΤΙΚΕΣΠΟΙΝΕΣ,ΠΑΡΑΒΟΛΑ 24.480,00 24.480,00 24.480,00 0,00 30,00 35.190,00

4200 ΠΡΟΣΤΙΜΑ,ΧΡΗΜΑΤΙΚΕΣ ΠΟΙΝΕΣ & ΠΑΡΑΒΟΛΑ 24.480,00 24.480,00 24.480,00 0,00 30,00 35.190,00

4210 ΠΡΟΣΤΙΜΑ ΚΑΙ ΧΡΗΜΑΤΙΚΕΣ ΠΟΙΝΕΣ 23.980,00 23.980,00 23.980,00 0,00 0,00 34.980,00

ΠΡΟΣΤΙΜΑ ΑΠΟ ΚΑΤΑΛΟΓΙΣΤΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ∆ΙΑΦΟΡΩΝ 
ΑΡΧΩΝ

4213 1.000,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00

ΚΑΤΑΠΤΩΣΕΙΣ ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ ΛΟΓΩ ΠΑΡΑΒΑΣΕΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ4214 22.980,00 22.980,00 22.980,00 0,00 0,00 34.980,00

4220 ΠΑΡΑΒΟΛΑ 500,00 500,00 500,00 0,00 30,00 210,00

ΛΟΙΠΑ ΠΑΡΑΒΟΛΑ4229 500,00 500,00 500,00 0,00 30,00 210,00

Σελίδα 2/4

ΑΔΑ: 6Β0046ΨΖΣ4-ΜΕΘ



ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ Ν.Π.∆.∆
ΠΑΤΗΣΙΩΝ 42,10682-ΑΘΗΝΑ
ΑΦΜ:090001435, ∆ΟΥ: ΙΑ' ΑΘΗΝΩΝ

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΣΟ∆ΩΝ

ΦΟΡΕΑΣ : ΕΜΠ

ΚAE  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ 

ΝΕΑΣ ΧΡΗΣΗΣ 

2017

∆ΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

2016   

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ  

ΧΡΗΣΗΣ 2015

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

Α'  ΕΞΑΜΗΝΟΥ 

2016   

ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ

        2016  

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

ΕΩΣ ΗΜ/ΝΙΑ 

19/12/2016 

5000 ΛΟΙΠΑ ΕΣΟ∆Α 390.900,00 425.900,00 425.900,00 238.044,23 284.297,31 411.300,59

5100 ΑΠΟΛΗΨΕΙΣ ΕΞΟ∆ΩΝ ΠΟΥ ΕΓΙΝΑΝ 16.000,00 16.000,00 16.000,00 15.463,01 26.254,85 6.284,10

5110 ΕΣΟ∆Α ΓΙΑ ∆ΑΠΑΝΕΣ ΠΟΥ ΕΓΙΝΑΝ 16.000,00 16.000,00 16.000,00 15.463,01 26.254,85 6.284,10

5111 ΑΠΟΛΗΨΗ ΕΞΟ∆ΩΝ ΠΟΥ ΕΓΙΝΑΝ 16.000,00 16.000,00 16.000,00 15.463,01 26.254,85 6.284,10

ΑΠΟΛΗΨΕΙΣ ΓΙΑ ΥΠΕΡΒΑΣΕΙΣ ΣΤΑΘΕΡΩΝ ΤΗΛΕΦ/ΝΩΝ5111.01 5.000,00 5.000,00 5.000,00 7.615,01 7.615,01 2.327,78

ΑΠΟΛΗΨΕΙΣ ΓΙΑ ΤΑΧΥ∆ΡΟΜΙΚΑ ΤΕΛΗ5111.03 1.000,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00

ΑΠΟΛΗΨΕΙΣ ΓΙΑ ∆ΑΠΑΝΕΣ ΡΕΥΜΑΤΟΣ5111.04 10.000,00 10.000,00 10.000,00 7.848,00 18.639,84 3.956,32

5200 ΕΣΟ∆Α ΥΠΕΡ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΤΡΙΤΩΝ 268.400,00 303.400,00 303.400,00 72.533,38 126.261,10 331.901,93

5210 ΕΣΟ∆Α ΥΠΕΡ ΜΕΤΟΧΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΠΟΛ.ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΚΑΙ 

ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΩΝ

10.000,00 72.500,00 72.500,00 191,60 433,20 3.352,55

ΕΣΟ∆Α ΥΠΕΡ Μ.Τ.Π.Υ.5211 10.000,00 72.500,00 72.500,00 191,60 433,20 3.352,55

5220 ΕΣΟ∆Α ΥΠΕΡ ΤΑΜΕΙΩΝ ΠΡΟΝΟΙΑΣ Η ΑΛΛΗΛΟΒΟΗΘΕΙΑΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΚΑΙ ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΩΝ

500,00 500,00 500,00 122,09 167,98 1.142,97

ΕΣΟ∆Α ΥΠΕΡ Τ.Π.∆.Υ5221 500,00 500,00 500,00 122,09 167,98 1.142,97

5240 ΕΣΟ∆Α ΥΠΕΡ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ ΤΑΜΕΙΩΝ 57.400,00 47.400,00 47.400,00 873,11 2.203,97 66.292,95

ΕΣΟ∆Α ΥΠΕΡ Ι.Κ.Α5241 41.000,00 41.000,00 41.000,00 204,43 1.439,14 54.112,81

ΕΣΟ∆Α ΥΠΕΡ ΤΣΜΕ∆Ε5243 16.400,00 6.400,00 6.400,00 668,68 764,83 12.180,14

5290 ΕΣΟ∆Α ΥΠΕΡ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ Ν.Π.∆.∆ 200.500,00 183.000,00 183.000,00 71.346,58 123.455,95 261.113,46

ΕΣΟ∆Α ΥΠΕΡ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ5291 199.500,00 182.000,00 182.000,00 71.069,97 122.936,85 260.450,10

ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ ΥΠΕΡ ΤΗΣ ΕΑΑ∆ΗΣΥ5299 1.000,00 1.000,00 1.000,00 276,61 519,10 663,36

5300 ΕΣΟ∆Α ΑΠΟ ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΩΝ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΘΑΛΨΗ. ΚΑΙ ΤΩΝ ΜΕΛΩΝ 

ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΩΝ ΤΟΥΣ

12.500,00 12.500,00 12.500,00 723,70 878,19 6.687,08

5310 ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ ΣΤΙΣ ΚΑΘΕ ΕΙ∆ΟΥΣ ΑΠΟ∆ΟΧΕΣ ΤΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 12.500,00 12.500,00 12.500,00 723,70 878,19 6.687,08

ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ ΣΤΙΣ ΚΑΘΕ ΕΙ∆ΟΥΣ ΑΠΟ∆ΟΧΕΣ ΤΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΘΑΛΨΗ.

5311 12.500,00 12.500,00 12.500,00 723,70 878,19 6.687,08

5400 ΕΣΟ∆Α ΑΠΟ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΕΣ ,∆ΩΡΕΕΣ,ΚΛΗΡΟ∆ΟΣΙΕΣ 70.000,00 70.000,00 70.000,00 15.079,77 16.579,77 27.771,45

5410 ΕΣΟ∆Α ΑΠΟ ∆ΩΡΕΕΣ ΚΛΗΡΟ∆ΟΣΙΕΣ, ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΕΣ 70.000,00 70.000,00 70.000,00 15.079,77 16.579,77 27.771,45

5411 ΠΡΟΙΟΝ ∆ΩΡΕΑΣ 70.000,00 70.000,00 70.000,00 15.079,77 16.579,77 27.771,45

∆ΩΡΕΑ ΧΡΗΣΤΟΥ ΠΑΠΑΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ5411.01 30.000,00 30.000,00 30.000,00 9.761,77 11.261,77 21.804,45

∆ΩΡΕΑ ΣΑΡΑΦΗ5411.02 12.000,00 12.000,00 12.000,00 5.318,00 5.318,00 5.967,00

∆ΙΑΦΟΡΕΣ ∆ΩΡΕΕΣ5411.03 28.000,00 28.000,00 28.000,00 0,00 0,00 0,00

Σελίδα 3/4

ΑΔΑ: 6Β0046ΨΖΣ4-ΜΕΘ



ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ Ν.Π.∆.∆
ΠΑΤΗΣΙΩΝ 42,10682-ΑΘΗΝΑ
ΑΦΜ:090001435, ∆ΟΥ: ΙΑ' ΑΘΗΝΩΝ

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΣΟ∆ΩΝ

ΦΟΡΕΑΣ : ΕΜΠ

ΚAE  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ 

ΝΕΑΣ ΧΡΗΣΗΣ 

2017

∆ΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

2016   

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ  

ΧΡΗΣΗΣ 2015

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

Α'  ΕΞΑΜΗΝΟΥ 

2016   

ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ

        2016  

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

ΕΩΣ ΗΜ/ΝΙΑ 

19/12/2016 

5500 ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ ΧΡΗΜΑΤΩΝ 24.000,00 24.000,00 24.000,00 134.244,37 114.323,40 38.656,03

5510 ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ ΧΡΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΑΚΤΟΠΟΙΗΣΗ ΧΡΗΜΑΤΙΚΩΝ 

ΕΝΤΑΛΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΩΝ

22.000,00 22.000,00 22.000,00 68.063,49 47.928,24 38.206,43

ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΧΡΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΑΚΤΟΠΟΙΗΣΗ ΧΡΗΜΑΤΙΚΩΝ 
ΕΝΤΑΛΜΑΤΩΝ ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΗΣ

5511 22.000,00 22.000,00 22.000,00 68.063,49 47.928,24 38.206,43

5520 ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ ΑΧΡΕΩΣΤΗΤΩΣ ΚΑΤΑΒΑΛΛΟΜΕΝΩΝ ΠΟΣΩΝ 2.000,00 2.000,00 2.000,00 66.180,88 66.395,16 449,60

ΛΟΙΠΕΣ ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ ΠΟΣΩΝ ΠΟΥ ΚΑΤΑΒΛΗΘΗΚΑΝ ΧΩΡΙΣ ΝΑ 
ΟΦΕΙΛΟΝΤΑΙ

5529 2.000,00 2.000,00 2.000,00 66.180,88 66.395,16 449,60

6000 ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟ∆Α 969.565,00 89.565,00 990.915,06 9.177,00 911.057,06 8.283,00

6100 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ 71.000,00 71.000,00 71.000,00 6.000,00 6.500,00 6.300,00

6120 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΚΑΙ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΑΠΟ ΝΠ∆∆,ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ Η 

ΕΙ∆ΙΚΟΥΣ ΛΟΓ/ΣΜΟΥΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ

71.000,00 71.000,00 71.000,00 6.000,00 6.500,00 6.300,00

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΥΠΟΤΡΟΦΙΕΣ6125 16.000,00 16.000,00 16.000,00 6.000,00 6.000,00 6.300,00

6129 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΛΟΙΠΟΥΣ ΣΚΟΠΟΥΣ 55.000,00 55.000,00 55.000,00 0,00 500,00 0,00

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΥΠΕΡ ΤΟΥ Ε.Μ.Π ΑΠΟ ΤΡΙΤΟΥΣ ΓΙΑ ΒΡΑΒΕΙΑ 
ΣΠΟΥ∆ΑΣΤΩΝ

6129.01 30.000,00 30.000,00 30.000,00 0,00 500,00 0,00

∆ΙΑΦΟΡΕΣ ΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ6129.02 25.000,00 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00

6200 ΦΟΡΟΙ - ΤΕΛΗ- ∆ΙΚΑΙΩΜΑΤΑ 880.000,00 0,00 901.350,06 0,00 901.350,06 0,00

6220 ΕΣΟ∆Α ΑΠΟ ΤΕΛΗ ΚΑΙ ∆ΙΚΑΙΩΜΑΤΑ 880.000,00 0,00 901.350,06 0,00 901.350,06 0,00

ΕΣΟ∆Α ΑΠΟ ΤΕΛΗ ΚΑΙ ∆ΙΚΑΙΩΜΑΤΑ (ΕΣΠΑ)6221 880.000,00 0,00 901.350,06 0,00 901.350,06 0,00

6500 ΠΡΟΣΑΥΞΗΣΕΙΣ, ΠΡΟΣΤΙΜΑ, ΧΡΗΜΑΤΙΚΕΣ ΠΟΙΝΕΣ ΚΑΙ 

ΠΑΡΑΒΟΛΑ

2.000,00 2.000,00 2.000,00 163,47 193,47 970,00

6520 ΠΡΟΣΤΙΜΑ, ΧΡΗΜΑΤΙΚΕΣ ΠΟΙΝΕΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΒΟΛΑ 2.000,00 2.000,00 2.000,00 163,47 193,47 970,00

ΠΡΟΣΤΙΜΑ ΚΑΙ ΧΡΗΜΑΤΙΚΕΣ ΠΟΙΝΕΣ6521 2.000,00 2.000,00 2.000,00 163,47 193,47 970,00

6600 ΛΟΙΠΑ ΕΣΟ∆Α 16.565,00 16.565,00 16.565,00 3.013,53 3.013,53 1.013,00

6660 ΕΣΟ∆Α ΑΠΟ ΛΟΙΠΕΣ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΙΣ 16.565,00 16.565,00 16.565,00 3.013,53 3.013,53 1.013,00

∆ΙΑΦΟΡΑ ΕΣΟ∆Α6669 16.565,00 16.565,00 16.565,00 3.013,53 3.013,53 1.013,00

ΣΥΝΟΛΟ 8.366.445,00ΕΣΟ∆ΩΝ 7.971.445,00 7.971.445,00 1.777.622,55 7.527.036,41 8.771.064,15

ΕΜΠΣΥΝΟΛΟ ΦΟΡΕΑ 8.366.445,00 7.971.445,00 7.971.445,00 1.777.622,55 7.527.036,41 8.771.064,15

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 8.366.445,00 7.971.445,00 7.971.445,00 1.777.622,55 7.527.036,41 8.771.064,15

Σελίδα 4/4

ΑΔΑ: 6Β0046ΨΖΣ4-ΜΕΘ



 

 

 

 

 

Προϋπολογισμός ΕΞΟΔΩΝ 2017 

ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ - Ν.Π.Δ.Δ.

Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών, Τμήμα Προϋπολογισμού

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Τ.Κ.: 15780, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου, τηλ.: 210-7723418, fax: 210-7722021, elstath@central.ntua.gr

ΑΔΑ: 6Β0046ΨΖΣ4-ΜΕΘ



ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ Ν.Π.∆.∆
ΠΑΤΗΣΙΩΝ 42,10682-ΑΘΗΝΑ
ΑΦΜ:090001435, ∆ΟΥ: ΙΑ' ΑΘΗΝΩΝ

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΞΟ∆ΩΝ

ΦΟΡΕΑΣ : ΕΜΠ

ΚAE  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ 

ΝΕΑΣ ΧΡΗΣΗΣ 

2017

∆ΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

2016   

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ  

ΧΡΗΣΗΣ 2015

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

Α'  ΕΞΑΜΗΝΟΥ 

2016   

ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ

        2016  

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

ΕΩΣ ΗΜ/ΝΙΑ 

19/12/2016 

0000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 5.759.556,57 5.572.927,59 6.757.195,21 2.200.452,48 4.321.046,66 5.652.235,51

0200 ΑΜΟΙΒΕΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

312.500,00 286.000,00 318.522,28 20.162,48 28.768,28 165.677,05

0210 ΒΑΣΙΚΟΣ ΜΙΣΘΟΣ 166.600,00 166.600,00 169.203,50 1.553,50 1.553,50 32.188,10

ΒΑΣΙΚΟΣ ΜΙΣΘΟΣ ΕΚΤΑΚΤΩΝ0212 166.600,00 166.600,00 169.203,50 1.553,50 1.553,50 32.188,10

0220 ΓΕΝΙΚΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΠΙ∆ΟΜΑΤΑ 4.200,00 4.200,00 4.227,28 27,28 27,28 449,75

ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗ ΠΑΡΟΧΗ0224 4.200,00 4.200,00 4.227,28 27,28 27,28 449,75

0240 ΕΙ∆ΙΚΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΠΙ∆ΟΜΑΤΑ 4.200,00 4.200,00 4.200,00 0,00 0,00 0,00

ΕΠΙ∆ΟΜΑ ∆Ι∆ΑΚΤΙΚΗΣ ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΕΞΩ∆Ι∆ΑΚΤΙΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

0244 4.200,00 4.200,00 4.200,00 0,00 0,00 0,00

0250 ΛΟΙΠΑ ΕΙ∆ΙΚΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΠΙ∆ΟΜΑΤΑ 8.500,00 8.500,00 8.500,00 0,00 0,00 0,00

ΛΟΙΠΑ ΕΙ∆ΙΚΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΠΙ∆ΟΜΑΤΑ0259 8.500,00 8.500,00 8.500,00 0,00 0,00 0,00

0260 ΠΡΟΣΘΕΤΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 29.000,00 2.500,00 31.500,00 0,00 5.394,44 0,00

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ0261 0,00 2.500,00 2.500,00 0,00 0,00 0,00

ΑΜΟΙΒΗ ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΤΑ ΤΙΣΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΚΑΙ 
ΝΥΚΤΕΡΙΝΕΣ ΩΡΕΣ

0263 29.000,00 0,00 29.000,00 0,00 5.394,44 0,00

0280 ∆ΙΑΦΟΡΕΣ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΕΙΣ 100.000,00 100.000,00 100.891,50 18.581,70 21.793,06 133.039,20

∆ΙΑΦΟΡΕΣ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΕΙΣ ΠΟΥ ∆ΕΝ ΚΑΤΟΝΟΜΑΖΟΝΤΑΙ 
ΕΙ∆ΙΚΑ

0289 100.000,00 100.000,00 100.891,50 18.581,70 21.793,06 133.039,20

0400 ΑΜΟΙΒΕΣ ΟΣΩΝ ΕΚΤΕΛΟΥΝ ΕΙ∆ΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 56.500,00 37.000,00 85.200,00 2.250,00 2.250,00 19.712,63

0410 ΑΜΟΙΒΕΣ ΟΣΩΝ ΕΚΤΕΛΟΥΝ ΕΙ∆ΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΜΕ ΤΗΝ 

Ι∆ΙΟΤΗΤΑ ΕΛΕΥΘΕΡΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΑ

55.500,00 37.000,00 84.200,00 2.250,00 2.250,00 19.712,63

ΑΜΟΙΒΕΣ ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ ΚΑΙ ΣΤΕΝΟ∆ΑΚΤΥΛΟΓΡΑΦΩΝ ΠΟΥ 
ΕΚΤΕΛΟΥΝ ΕΙ∆ΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΜΕ ΤΗΝ

0417 10.000,00 12.000,00 18.000,00 0,00 0,00 7.990,00

ΑΜΟΙΒΕΣ ΛΟΙΠΩΝ ΠΟΥ ΕΚΤΕΛΟΥΝ ΕΙ∆ΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΜΕ 
ΤΗΝ Ι∆ΙΟΤΗΤΑ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜ

0419 45.500,00 25.000,00 66.200,00 2.250,00 2.250,00 11.722,63

0430 ΛΟΙΠΕΣ ΑΜΟΙΒΕΣ ΟΣΩΝ ΕΚΤΕΛΟΥΝ ΕΙ∆ΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΜΕ 

ΤΗΝ Ι∆ΙΟΤΗΤΑ ΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΥ

1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00

ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΤΡΑΠΕΖΩΝ0431 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00

Σελίδα 1/21

ΑΔΑ: 6Β0046ΨΖΣ4-ΜΕΘ



ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ Ν.Π.∆.∆
ΠΑΤΗΣΙΩΝ 42,10682-ΑΘΗΝΑ
ΑΦΜ:090001435, ∆ΟΥ: ΙΑ' ΑΘΗΝΩΝ

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΞΟ∆ΩΝ

ΦΟΡΕΑΣ : ΕΜΠ

ΚAE  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ 

ΝΕΑΣ ΧΡΗΣΗΣ 

2017

∆ΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

2016   

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ  

ΧΡΗΣΗΣ 2015

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

Α'  ΕΞΑΜΗΝΟΥ 

2016   

ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ

        2016  

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

ΕΩΣ ΗΜ/ΝΙΑ 

19/12/2016 

0500 ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΤΟΥ Ν.Π.∆.∆ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΡΟΝΟΙΑ, 

ΑΣΦΑΛΙΣΗ, ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗ ΚΑΙ ΥΓΕΙΑ ΤΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΩΝ 

ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΩΝ ΤΟΥΣ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΤΩΝ 

ΣΠΟΥ∆ΑΣΤΩΝ ΓΕΝΙΚΑ

137.600,00 64.160,00 116.653,23 29.423,99 68.935,67 31.315,11

0540 ∆ΑΠΑΝΕΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ 95.600,00 30.360,00 82.660,00 29.072,70 63.881,60 22.513,77

∆ΑΠΑΝΕΣ ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΝΠ∆∆0541 4.000,00 0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00

0543 ∆ΑΠΑΝΕΣ ΓΙΑ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΤΙΚΕΣ ΕΚ∆ΡΟΜΕΣ 91.600,00 30.360,00 78.660,00 29.072,70 63.881,60 22.513,77

ΓΡΑΦΕΙΟ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ0543.00 60.000,00 0,00 53.050,00 20.180,00 49.149,00 0,00

ΣΧΟΛΗ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ0543.01 9.000,00 9.000,00 3.250,00 250,00 557,50 1.423,50

ΣΧΟΛΗ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ0543.02 1.450,00 1.460,00 1.460,00 0,00 0,00 1.143,90

ΣΧΟΛΗ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ

0543.03 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 1.630,00

ΣΧΟΛΗ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ0543.04 12.000,00 10.000,00 12.000,00 3.658,70 7.508,70 10.954,00

ΣΧΟΛΗ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ0543.05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ΣΧΟΛΗ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΚΑΙ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ0543.06 1.000,00 1.250,00 1.250,00 615,00 615,00 999,00

ΣΧΟΛΗ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ - ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΩΝ0543.07 4.000,00 2.000,00 3.000,00 369,00 2.051,40 780,50

ΣΧΟΛΗ ΝΑΥΠΗΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ0543.08 650,00 650,00 650,00 0,00 0,00 1.090,00

ΣΕΜΦΕ0543.09 3.500,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.492,87

0550 ΕΡΓΟ∆ΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΣΦΑΛΙΣΗ 42.000,00 33.800,00 33.993,23 351,29 5.054,07 8.801,34

ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΣΤΟ Ι.Κ.Α.0551 30.000,00 22.800,00 22.830,92 188,98 4.891,76 4.421,95

ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΣΕ ΛΟΙΠΟΥΣ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΥΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ0552 12.000,00 11.000,00 11.162,31 162,31 162,31 4.379,39

0600 ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ 40.000,00 45.000,00 45.000,00 1.588,20 23.606,08 35.600,00

0630 ΠΑΡΟΧΕΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 40.000,00 45.000,00 45.000,00 1.588,20 23.606,08 35.600,00

ΒΟΗΘΗΜΑΤΑ ΕΦ' ΑΠΑΞ0631 40.000,00 45.000,00 45.000,00 1.588,20 23.606,08 35.600,00

Σελίδα 2/21

ΑΔΑ: 6Β0046ΨΖΣ4-ΜΕΘ



ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ Ν.Π.∆.∆
ΠΑΤΗΣΙΩΝ 42,10682-ΑΘΗΝΑ
ΑΦΜ:090001435, ∆ΟΥ: ΙΑ' ΑΘΗΝΩΝ

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΞΟ∆ΩΝ

ΦΟΡΕΑΣ : ΕΜΠ

ΚAE  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ 

ΝΕΑΣ ΧΡΗΣΗΣ 

2017

∆ΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

2016   

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ  

ΧΡΗΣΗΣ 2015

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

Α'  ΕΞΑΜΗΝΟΥ 

2016   

ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ

        2016  

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

ΕΩΣ ΗΜ/ΝΙΑ 

19/12/2016 

0700 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ Η ΜΗ 133.048,98 128.465,00 134.191,57 4.799,02 63.054,96 60.067,75

0710 Ο∆ΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟ∆Α ΓΙΑ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΣΤΟ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ

21.800,00 22.380,00 22.800,12 609,60 7.239,52 7.601,87

0711  ΕΞΟ∆Α ΚΙΝΗΣΗΣ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΣΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

19.800,00 20.380,00 20.800,12 189,60 6.231,52 6.631,87

 ΕΞΟ∆Α ΚΙΝΗΣΗΣ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΣΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ

0711.00 1.500,00 3.000,00 3.000,00 0,00 58,00 0,00

 ΕΞΟ∆Α ΚΙΝΗΣΗΣ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΣΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (ΠΜ)

0711.01 1.000,00 1.000,00 1.000,00 0,00 267,40 64,64

 ΕΞΟ∆Α ΚΙΝΗΣΗΣ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΣΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (ΜΜ)

0711.02 450,00 750,00 200,00 0,00 54,70 575,00

 ΕΞΟ∆Α ΚΙΝΗΣΗΣ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΣΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (ΗΜΜΥ)

0711.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 ΕΞΟ∆Α ΚΙΝΗΣΗΣ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΣΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (ΑΜ)

0711.04 1.000,00 1.000,00 1.350,00 0,00 357,80 1.085,94

 ΕΞΟ∆Α ΚΙΝΗΣΗΣ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΣΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (ΧΜ)

0711.05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 ΕΞΟ∆Α ΚΙΝΗΣΗΣ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΣΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (ΑΤΜ)

0711.06 3.500,00 3.500,00 2.803,00 0,00 2.016,00 2.299,98

 ΕΞΟ∆Α ΚΙΝΗΣΗΣ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΣΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (ΜΜΜ)

0711.07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 ΕΞΟ∆Α ΚΙΝΗΣΗΣ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΣΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (ΝΜΜ)

0711.08 0,00 150,00 150,00 0,00 0,00 0,00

 ΕΞΟ∆Α ΚΙΝΗΣΗΣ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΣΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (ΣΕΜΦΕ)

0711.09 2.350,00 980,00 1.665,48 0,00 961,14 558,79

 ΕΞΟ∆Α ΚΙΝΗΣΗΣ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΣΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (ΜΕΚ∆Ε)

0711.10 10.000,00 10.000,00 10.631,64 189,60 2.516,48 2.047,52

ΕΞΟ∆Α ΚΙΝΗΣΗΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΠΟΥ ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΝΤΑΙ ΕΝΤΟΣ 
Ε∆ΡΑΣ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

0712 2.000,00 2.000,00 2.000,00 420,00 1.008,00 970,00

Σελίδα 3/21

ΑΔΑ: 6Β0046ΨΖΣ4-ΜΕΘ



ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ Ν.Π.∆.∆
ΠΑΤΗΣΙΩΝ 42,10682-ΑΘΗΝΑ
ΑΦΜ:090001435, ∆ΟΥ: ΙΑ' ΑΘΗΝΩΝ

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΞΟ∆ΩΝ

ΦΟΡΕΑΣ : ΕΜΠ

ΚAE  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ 

ΝΕΑΣ ΧΡΗΣΗΣ 

2017

∆ΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

2016   

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ  

ΧΡΗΣΗΣ 2015

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

Α'  ΕΞΑΜΗΝΟΥ 

2016   

ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ

        2016  

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

ΕΩΣ ΗΜ/ΝΙΑ 

19/12/2016 

0720 ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΣΤΟ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ

25.250,00 28.790,00 27.567,70 247,18 11.565,32 14.117,65

0721 ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΣΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

25.250,00 28.790,00 27.567,70 247,18 11.565,32 14.117,65

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΣΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ∆

0721.00 1.500,00 3.000,00 3.000,00 0,00 40,00 0,00

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΣΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (

0721.01 1.000,00 1.000,00 1.128,00 0,00 85,78 56,00

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΣΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (

0721.02 550,00 1.290,00 260,00 0,00 260,00 884,80

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΣΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (

0721.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΣΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (

0721.04 2.000,00 1.500,00 1.500,00 0,00 810,00 1.799,00

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΣΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (

0721.05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΣΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (

0721.06 7.500,00 10.000,00 6.850,00 0,00 4.898,00 6.676,00

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΣΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (

0721.07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΣΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (

0721.08 0,00 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΣΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (

0721.09 2.700,00 1.800,00 3.382,52 0,00 1.825,00 1.079,64

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΣΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (

0721.10 10.000,00 10.000,00 11.247,18 247,18 3.646,54 3.622,21

Σελίδα 4/21

ΑΔΑ: 6Β0046ΨΖΣ4-ΜΕΘ



ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ Ν.Π.∆.∆
ΠΑΤΗΣΙΩΝ 42,10682-ΑΘΗΝΑ
ΑΦΜ:090001435, ∆ΟΥ: ΙΑ' ΑΘΗΝΩΝ

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΞΟ∆ΩΝ

ΦΟΡΕΑΣ : ΕΜΠ

ΚAE  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ 

ΝΕΑΣ ΧΡΗΣΗΣ 

2017

∆ΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

2016   

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ  

ΧΡΗΣΗΣ 2015

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

Α'  ΕΞΑΜΗΝΟΥ 

2016   

ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ

        2016  

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

ΕΩΣ ΗΜ/ΝΙΑ 

19/12/2016 

0730 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Ή ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΣΤΟ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ

85.998,98 77.295,00 83.823,75 3.942,24 44.250,12 38.348,23

0731 ΕΞΟ∆Α ΚΙΝΗΣΗΣ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΠΟ 

ΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ ΣΤΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ Ή ΚΑΙ ΑΝΤΙΣΤΡΟΦΑ

32.120,00 30.330,00 29.745,25 1.380,24 12.175,43 13.957,80

ΕΞΟ∆Α ΚΙΝΗΣΗΣ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΠΟ 
ΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ ΣΤΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ Ή 

0731.00 6.500,00 5.000,00 7.500,00 0,00 730,00 0,00

ΕΞΟ∆Α ΚΙΝΗΣΗΣ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΠΟ 
ΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ ΣΤΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ Ή 

0731.01 1.000,00 1.000,00 1.427,75 0,00 0,00 0,00

ΕΞΟ∆Α ΚΙΝΗΣΗΣ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΠΟ 
ΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ ΣΤΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ Ή 

0731.02 450,00 1.410,00 500,00 0,00 414,52 619,00

ΕΞΟ∆Α ΚΙΝΗΣΗΣ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΠΟ 
ΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ ΣΤΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ Ή 

0731.03 2.000,00 3.000,00 2.020,00 0,00 510,47 1.719,50

ΕΞΟ∆Α ΚΙΝΗΣΗΣ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΠΟ 
ΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ ΣΤΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ Ή 

0731.04 3.000,00 3.000,00 3.350,00 210,00 2.061,04 3.031,52

ΕΞΟ∆Α ΚΙΝΗΣΗΣ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΠΟ 
ΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ ΣΤΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ Ή 

0731.05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ΕΞΟ∆Α ΚΙΝΗΣΗΣ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΠΟ 
ΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ ΣΤΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ Ή 

0731.06 6.500,00 6.000,00 6.322,00 0,00 3.610,60 3.024,26

ΕΞΟ∆Α ΚΙΝΗΣΗΣ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΠΟ 
ΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ ΣΤΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ Ή 

0731.07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ΕΞΟ∆Α ΚΙΝΗΣΗΣ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΠΟ 
ΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ ΣΤΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ Ή 

0731.08 1.190,00 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00

ΕΞΟ∆Α ΚΙΝΗΣΗΣ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΠΟ 
ΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ ΣΤΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ Ή 

0731.09 11.480,00 10.420,00 8.125,50 1.170,24 4.848,80 5.563,52

0732 ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕ∆ΑΠΗ ΠΡΟΣ ΤΗΝ 

ΑΛΛΟ∆ΑΠΗ Η ΚΑΙ ΑΝΤΙΣΤΡΟΦΑ

53.878,98 46.965,00 54.078,50 2.562,00 32.074,69 24.390,43

ΓΡΑΦΕΙΟ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ0732.00 7.000,00 5.000,00 9.000,00 0,00 2.015,00 1.150,00

ΣΧΟΛΗ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ0732.01 1.000,00 1.000,00 1.325,00 0,00 400,00 506,00

ΣΧΟΛΗ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ0732.02 1.350,00 2.770,00 1.600,00 0,00 832,00 847,40

ΣΧΟΛΗ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ

0732.03 2.000,00 3.000,00 2.474,00 0,00 2.401,79 1.662,00

ΣΧΟΛΗ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ0732.04 4.000,00 4.000,00 4.000,00 0,00 1.990,00 2.808,00

ΣΧΟΛΗ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ0732.05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ΣΧΟΛΗ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΚΑΙ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ0732.06 15.000,00 12.000,00 15.025,00 0,00 8.395,40 7.352,56

ΣΧΟΛΗ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ - ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΩΝ0732.07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ΣΧΟΛΗ ΝΑΥΠΗΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ0732.08 1.654,98 150,00 150,00 0,00 0,00 0,00

ΣΕΜΦΕ0732.09 21.874,00 19.045,00 20.504,50 2.562,00 16.040,50 10.064,47

Σελίδα 5/21

ΑΔΑ: 6Β0046ΨΖΣ4-ΜΕΘ



ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ Ν.Π.∆.∆
ΠΑΤΗΣΙΩΝ 42,10682-ΑΘΗΝΑ
ΑΦΜ:090001435, ∆ΟΥ: ΙΑ' ΑΘΗΝΩΝ

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΞΟ∆ΩΝ

ΦΟΡΕΑΣ : ΕΜΠ

ΚAE  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ 

ΝΕΑΣ ΧΡΗΣΗΣ 

2017

∆ΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

2016   

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ  

ΧΡΗΣΗΣ 2015

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

Α'  ΕΞΑΜΗΝΟΥ 

2016   

ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ

        2016  

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

ΕΩΣ ΗΜ/ΝΙΑ 

19/12/2016 

0800 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΜΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 4.997.407,59 4.959.802,59 6.005.128,13 2.137.152,44 4.104.047,57 5.333.957,18

0810 ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ 8.000,00 10.000,00 10.000,00 1.300,00 1.633,59 4.425,03

ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ ΚΤΙΡΙΩΝ ΚΑΙ ΕΞΟ∆Α ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ0813 8.000,00 10.000,00 10.000,00 1.300,00 1.633,59 4.425,03

0820 ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΚΑΙ ΑΓΑΘΩΝ 15.000,00 15.000,00 16.613,35 4.404,34 5.697,07 8.293,61

ΛΟΙΠΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ0829 15.000,00 15.000,00 16.613,35 4.404,34 5.697,07 8.293,61

0830 ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ 217.000,00 275.000,00 271.291,37 78.840,05 156.736,47 181.904,83

ΤΑΧΥ∆ΡΟΜΙΚΑ ΤΕΛΗ0831 17.000,00 25.000,00 21.291,37 6.689,71 11.167,23 13.434,37

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΑ, ΤΗΛΕΓΡΑΦΙΚΑ ΤΗΛΕΤΥΠΙΚΑ ΤΕΛΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ0832 200.000,00 250.000,00 250.000,00 72.150,34 145.569,24 168.470,46

0840 Υ∆ΡΕΥΣΗ & ΑΡ∆ΕΥΣΗ - ΦΩΤΙΣΜΟΣ - ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ 4.085.657,59 3.870.657,59 4.733.120,39 1.886.619,98 3.493.067,47 4.154.970,41

Υ∆ΡΕΥΣΗ ΚΑΙ ΑΡ∆ΕΥΣΗ0841 40.000,00 25.000,00 47.414,40 10.205,45 42.869,73 22.543,05

ΦΩΤΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΚΙΝΗΣΗ (ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΙΣΜΟ Ή ΦΩΤΑΕΡΙΟ)0842 2.700.000,00 2.500.000,00 3.339.757,35 1.363.034,58 2.932.073,93 2.936.348,17

∆ΑΠΑΝΕΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΓΡΑΦΕΙΩΝ0845 1.345.657,59 1.345.657,59 1.345.948,64 513.379,95 518.123,81 1.196.079,19

Σελίδα 6/21

ΑΔΑ: 6Β0046ΨΖΣ4-ΜΕΘ



ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ Ν.Π.∆.∆
ΠΑΤΗΣΙΩΝ 42,10682-ΑΘΗΝΑ
ΑΦΜ:090001435, ∆ΟΥ: ΙΑ' ΑΘΗΝΩΝ

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΞΟ∆ΩΝ

ΦΟΡΕΑΣ : ΕΜΠ

ΚAE  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ 

ΝΕΑΣ ΧΡΗΣΗΣ 

2017

∆ΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

2016   

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ  

ΧΡΗΣΗΣ 2015

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

Α'  ΕΞΑΜΗΝΟΥ 

2016   

ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ

        2016  

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

ΕΩΣ ΗΜ/ΝΙΑ 

19/12/2016 

0850 ∆ΗΜΟΣΙΕΣ ΣΧΕΣΕΙΣ 61.250,00 61.145,00 71.435,48 15.389,43 46.691,83 37.082,22

∆ΙΑΦΗΜΙΣΕΙΣ ΚΑΙ ∆ΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ0851 30.000,00 30.000,00 47.541,57 12.725,53 32.682,41 23.078,69

0856 ΦΙΛΟΞΕΝΙΕΣ - ∆ΕΞΙΩΣΕΙΣ 9.850,00 21.840,00 11.559,05 2.047,81 7.324,77 5.866,83

0856.01 ΦΙΛΟΞΕΝΙΕΣ - ∆ΕΞΙΩΣΕΙΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΟΝΤΑΙ ΑΠΟ ΤΟ Ε.Μ.Π. 9.850,00 7.840,00 11.559,05 2.047,81 7.324,77 4.858,83

ΓΡΑΦΕΙΟ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ0856.01.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ΣΧΟΛΗ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ0856.01.01 1.000,00 1.000,00 500,00 0,00 140,00 0,00

ΣΧΟΛΗ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ0856.01.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ΣΧΟΛΗ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ

0856.01.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ΣΧΟΛΗ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ0856.01.04 3.000,00 1.500,00 1.500,00 508,24 897,54 0,00

ΣΧΟΛΗ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ0856.01.05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ΣΧΟΛΗ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΚΑΙ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ0856.01.06 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ΣΧΟΛΗ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ - ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΩΝ0856.01.07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ΣΧΟΛΗ ΝΑΥΠΗΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ0856.01.08 150,00 150,00 150,00 0,00 0,00 0,00

ΣΕΜΦΕ0856.01.09 4.700,00 5.190,00 9.409,05 1.539,57 6.287,23 4.858,83

ΕΞΟ∆Α ∆ΙΑΜΟΝΗΣ, ΚΙΝΗΣΕΩΣ ΚΛΠ, ΑΛΛΟ∆ΑΠΩΝ 
ΣΠΟΥ∆ΑΣΤΩΝ ΠΟΥ ΠΡΟΣΚΑΛΟΥΝΤΑΙ ΑΠΟ ΤΟ Ι∆ΡΥ

0856.02 0,00 14.000,00 0,00 0,00 0,00 1.008,00

0857 ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΣΥΝΕ∆ΡΙΩΝ, ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ ΣΥΝΕ∆ΡΙΑ 20.400,00 7.805,00 10.334,86 616,09 6.684,65 7.072,92

ΓΡΑΦΕΙΟ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ0857.00 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 600,00 0,00

ΣΧΟΛΗ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ0857.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ΣΧΟΛΗ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ0857.02 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ΣΧΟΛΗ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ

0857.03 0,00 1.500,00 1.500,00 0,00 0,00 1.023,14

ΣΧΟΛΗ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ0857.04 2.000,00 1.000,00 300,00 0,00 0,00 0,00

ΣΧΟΛΗ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ0857.05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ΣΧΟΛΗ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΚΑΙ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ0857.06 2.000,00 1.000,00 1.616,09 616,09 1.165,90 379,95

ΣΧΟΛΗ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ - ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΩΝ0857.07 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ΣΧΟΛΗ ΝΑΥΠΗΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ0857.08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ΣΕΜΦΕ0857.09 5.400,00 4.305,00 4.918,77 0,00 4.918,75 5.669,83

ΛΟΙΠΕΣ ∆ΑΠΑΝΕΣ ∆ΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ0859 1.000,00 1.500,00 2.000,00 0,00 0,00 1.063,78

0860 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ & ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΜΟΝΙΜΩΝ ΕΓΚΑΤ/ΣΕΩΝ 150.000,00 250.000,00 254.993,21 33.936,96 146.874,83 251.649,68

0863 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΩΝ 150.000,00 250.000,00 254.993,21 33.936,96 146.874,83 251.649,68

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΩΝ0863.01 150.000,00 250.000,00 254.993,21 33.936,96 146.874,83 251.649,68

0870 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΜΟΝΙΜΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 45.000,00 60.000,00 62.105,76 2.105,76 17.052,46 48.505,05

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΛΟΙΠΩΝ ΜΟΝΙΜΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ (ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΝΤΑΙ ∆ΙΑΦΟΡΑ)

0879 45.000,00 60.000,00 62.105,76 2.105,76 17.052,46 48.505,05

Σελίδα 7/21

ΑΔΑ: 6Β0046ΨΖΣ4-ΜΕΘ



ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ Ν.Π.∆.∆
ΠΑΤΗΣΙΩΝ 42,10682-ΑΘΗΝΑ
ΑΦΜ:090001435, ∆ΟΥ: ΙΑ' ΑΘΗΝΩΝ

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΞΟ∆ΩΝ

ΦΟΡΕΑΣ : ΕΜΠ

ΚAE  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ 

ΝΕΑΣ ΧΡΗΣΗΣ 

2017

∆ΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

2016   

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ  

ΧΡΗΣΗΣ 2015

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

Α'  ΕΞΑΜΗΝΟΥ 

2016   

ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ

        2016  

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

ΕΩΣ ΗΜ/ΝΙΑ 

19/12/2016 

0880 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ & ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ & ΛΟΙΠΟΥ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ

196.000,00 189.000,00 261.991,21 78.051,25 119.070,57 220.868,90

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ & ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ ΞΗΡΑΣ0881 4.000,00 4.000,00 4.000,00 0,00 1.329,09 3.865,51

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΜΕΣΩΝ0884 90.000,00 90.000,00 130.022,36 40.022,36 40.022,36 104.878,94

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ & ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΛΟΙΠΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ0887 90.000,00 80.000,00 112.968,85 37.881,29 76.099,82 100.881,34

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΛΟΙΠΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ0889 12.000,00 15.000,00 15.000,00 147,60 1.619,30 11.243,11

0890 ΛΟΙΠΕΣ ∆ΑΠΑΝΕΣ 219.500,00 229.000,00 323.577,36 36.504,67 117.223,28 426.257,45

0891 ΕΚΤΥΠΩΣΕΙΣ, ΕΚ∆ΟΣΕΙΣ ΚΑΙ ΓΕΝΙΚΑ ΒΙΒΛΙΟ∆ΕΤΗΣΕΙΣ 73.500,00 73.000,00 86.417,94 6.602,76 16.459,16 41.759,57

∆ΑΠΑΝΕΣ ΕΚ∆ΟΣΕΩΣ ∆ΙΑΦΟΡΩΝ ΕΝΤΥΠΩΝ, ΟΜΙΛΙΩΝ, 
ΚΑΤΑΛΟΓΩΝ ΚΑΙ ∆ΕΛΤΙΩΝ ΤΟΥ Ι∆ΡΥΜΑΤΟΣ

0891.02 1.500,00 1.500,00 1.500,00 265,00 265,00 1.500,00

∆ΑΠΑΝΕΣ ΒΙΒΛΙΟ∆ΕΣΙΑΣ ΣΥΓΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΠΕΡΙΟ∆ΙΚΩΝ0891.03 7.000,00 6.000,00 7.000,00 0,00 2.406,56 2.450,00

∆ΑΠΑΝΕΣ ΕΚΤΥΠΩΣΕΩΣ ΕΙ∆ΙΚΩΝ ∆ΕΛΤΙΩΝ,∆ΙΠΛΩΜΑΤΩΝ ΚΛΠ.0891.04 0,00 500,00 500,00 0,00 0,00 500,00

ΕΚ∆ΟΣΗ ΒΙΒΛΙΩΝ ΕΜΠ (ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ)0891.05 65.000,00 65.000,00 77.417,94 6.337,76 13.787,60 37.309,57

ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ ΚΑΙ ΦΥΛΑΚΤΡΑ ΑΚΙΝΗΤΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ 
ΜΕΣΩΝ, ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ, ΕΠΙΠΛ

0892 5.000,00 5.000,00 5.000,00 0,00 1.826,81 3.906,05

ΕΚΤΕΛΕΣΗ ∆ΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ Ή ΣΥΜΒΙΒΑΣΤΙΚΩΝ 
ΠΡΑΞΕΩΝ

0893 60.000,00 60.000,00 150.000,00 0,00 60.000,00 267.230,56

∆ΙΚΑΣΤΙΚΑ ΕΞΟ∆Α (ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΝΤΑΙ ΕΞΟ∆Α ΠΤΩΧΕΥΣΕΩΣ, 
ΚΑΤΑΣΧΕΣΗΣ & ΣΥΜΒΟΛΑΙΟΓΡΑΦΙΚΑ

0894 500,00 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00

ΕΠΙ∆ΟΣΕΙΣ, ∆ΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ, ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΙΣ Κ.Λ.Π.0896 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 0,00

0899 ΛΟΙΠΕΣ ∆ΑΠΑΝΕΣ 80.000,00 90.000,00 81.159,42 29.401,91 38.437,31 113.361,27

ΛΟΙΠΕΣ ∆ΑΠΑΝΕΣ ΑΝΑΛΥΤΙΚΟΣ0899.00 80.000,00 90.000,00 81.159,42 29.401,91 38.437,31 113.361,27

0900 ΦΟΡΟΙ-ΤΕΛΗ-ΕΞΟ∆Α ΒΕΒΑΙΩΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ ΕΣΟ∆ΩΝ 82.500,00 52.500,00 52.500,00 5.076,35 30.384,10 5.905,79

0910 ΦΟΡΟΙ-ΤΕΛΗ 82.500,00 52.500,00 52.500,00 5.076,35 30.384,10 5.905,79

ΦΟΡΟΙ0911 80.000,00 50.000,00 50.000,00 5.076,35 30.384,10 4.573,14

ΤΕΛΗ0912 2.500,00 2.500,00 2.500,00 0,00 0,00 1.332,65

Σελίδα 8/21

ΑΔΑ: 6Β0046ΨΖΣ4-ΜΕΘ



ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ Ν.Π.∆.∆
ΠΑΤΗΣΙΩΝ 42,10682-ΑΘΗΝΑ
ΑΦΜ:090001435, ∆ΟΥ: ΙΑ' ΑΘΗΝΩΝ

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΞΟ∆ΩΝ

ΦΟΡΕΑΣ : ΕΜΠ

ΚAE  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ 

ΝΕΑΣ ΧΡΗΣΗΣ 

2017

∆ΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

2016   

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ  

ΧΡΗΣΗΣ 2015

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

Α'  ΕΞΑΜΗΝΟΥ 

2016   

ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ

        2016  

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

ΕΩΣ ΗΜ/ΝΙΑ 

19/12/2016 

1000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΙΚΩΝ ΑΓΑΘΩΝ 268.500,00 274.000,00 412.537,84 100.425,49 195.071,40 200.516,65

1200 ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΓΡΑΦΕΙΩΝ, ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ, Κ.Λ.Π. (ΕΚΤΟΣ ΑΠΟ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΠΙΠΛΩΝ ΚΑΙ ΣΚΕΥΩΝ)

77.000,00 92.000,00 119.967,34 21.643,93 35.555,68 52.857,13

1250 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΒΙΒΛΙΩΝ ΚΑΙ ΕΝΤΥΠΩΝ ΓΕΝΙΚΑ 25.000,00 40.000,00 40.040,00 228,10 864,10 29.417,76

1251 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ ΣΥΓΓΡΑΜΜΑΤΩΝ & ΛΟΙΠΩΝ 

ΒΟΗΘΗΜΑΤΩΝ (ΠΟΥ ΧΟΡΗΓΟΥΝΤΑΙ ΣΤΟΥΣ ΣΠΟΥ∆ΑΣΤΕΣ ΓΙΑ 

ΕΚΤΥΠΩΣΕΙΣ ΣΗΜΕΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ∆Ι∆ΑΚΤΙΚΑ ΣΥΓΓΡΑΜΜΑΤΑ)

10.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.861,06

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ ΣΥΓΓΡΑΜΜΑΤΩΝ &ΛΟΙΠΩΝ 
ΒΟΗΘΗΜΑΤΩΝ (ΠΟΥ ΧΟΡΗΓΟΥΝΤΑΙ ΣΤΟΥΣ Σ

1251.90 10.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.861,06

1259 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΒΙΒΛΙΩΝ, ΠΕΡΙΟ∆ΙΚΩΝ, ΕΦΗΜΕΡΙ∆ΩΝ ΚΑΙ 

ΛΟΙΠΩΝ ΕΚ∆ΟΣΕΩΝ

15.000,00 30.000,00 30.040,00 228,10 864,10 18.556,70

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΒΙΒΛΙΩΝ, ΠΕΡΙΟ∆ΙΚΩΝ, ΕΦΗΜΕΡΙ∆ΩΝ ΚΑΙ 
ΛΟΙΠΩΝ ΕΚ∆ΟΣΕΩΝ (ΤΡΕΧΟΥΣΑ ΧΡΗΣΗ)

1259.90 15.000,00 30.000,00 30.040,00 228,10 864,10 18.556,70

1260 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΡΑΦΙΚΗΣ ΥΛΗΣ & ΜΙΚΡΟΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΩΝ 

ΓΕΝΙΚΑ ΓΡΑΦΕΙΟΥ

50.000,00 50.000,00 77.927,34 20.993,94 34.269,69 22.713,67

1261 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΡΑΦΙΚΗΣ ΥΛΗΣ & ΜΙΚΡΟΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΩΝ 

ΓΕΝΙΚΑ ΓΡΑΦΕΙΟΥ

50.000,00 50.000,00 77.927,34 20.993,94 34.269,69 22.713,67

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΡΑΦΙΚΗΣ ΥΛΗΣ & ΜΙΚΡΟΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΩΝ ΓΕΝΙΚΑ 
ΓΡΑΦΕΙΟΥ (ΤΡΕΧΟΥΣΑ ΧΡΗΣΗ)

1261.90 50.000,00 50.000,00 77.927,34 20.993,94 34.269,69 22.713,67

1290 ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΡΑΦΕΙΩΝ,ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 

ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΕΩΝ

2.000,00 2.000,00 2.000,00 421,89 421,89 725,70

1293 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΤΥΠΩΝ ΚΑΙ ∆ΕΛΤΙΩΝ ΜΗΧ/ΣΗΣ 2.000,00 2.000,00 2.000,00 421,89 421,89 725,70

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΤΥΠΩΝ ΚΑΙ ∆ΕΛΤΙΩΝ ΜΗΧ/ΣΗΣ (ΤΡΕΧΟΥΣΑ 
ΧΡΗΣΗ)

1293.90 2.000,00 2.000,00 2.000,00 421,89 421,89 725,70

1400 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙ∆ΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ & ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΑΓΑΘΩΝ 

∆ΙΑΡΚΟΥΣ ΧΡΗΣΗΣ

0,00 500,00 500,00 0,00 0,00 301,35

1430 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙ∆ΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ & ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ 

ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ

0,00 500,00 500,00 0,00 0,00 301,35

1439 ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΕΙ∆ΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ

0,00 500,00 500,00 0,00 0,00 301,35

ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΕΙ∆ΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ

1439.90 0,00 500,00 500,00 0,00 0,00 301,35

1600 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ 50.000,00 50.000,00 64.319,57 3.558,64 31.070,84 36.981,40

1610 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ - ΣΤΕΡΕΩΝ -ΥΓΡΑΕΡΙΟΥ - 

ΦΩΤΑΕΡΙΟΥ ΚΑΙ ΑΕΡΙΩΝ ΨΥΞΕΩΣ

50.000,00 50.000,00 64.319,57 3.558,64 31.070,84 36.981,40

1611 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ 50.000,00 50.000,00 64.319,57 3.558,64 31.070,84 36.981,40

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ (ΤΡΕΧΟΥΣΑ 
ΧΡΗΣΗ)

1611.90 50.000,00 50.000,00 64.319,57 3.558,64 31.070,84 36.981,40

1700 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΚΑΙ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 50.000,00 50.000,00 72.689,60 16.886,97 38.203,32 31.652,78

1730 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΚΑΙ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 50.000,00 50.000,00 72.689,60 16.886,97 38.203,32 31.652,78

1731 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΚΑΙ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 50.000,00 50.000,00 72.689,60 16.886,97 38.203,32 31.652,78

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΚΑΙ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 
(ΤΡΕΧΟΥΣΑ ΧΡΗΣΗ)

1731.90 50.000,00 50.000,00 72.689,60 16.886,97 38.203,32 31.652,78

Σελίδα 9/21

ΑΔΑ: 6Β0046ΨΖΣ4-ΜΕΘ



ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ Ν.Π.∆.∆
ΠΑΤΗΣΙΩΝ 42,10682-ΑΘΗΝΑ
ΑΦΜ:090001435, ∆ΟΥ: ΙΑ' ΑΘΗΝΩΝ

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΞΟ∆ΩΝ

ΦΟΡΕΑΣ : ΕΜΠ

ΚAE  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ 

ΝΕΑΣ ΧΡΗΣΗΣ 

2017

∆ΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

2016   

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ  

ΧΡΗΣΗΣ 2015

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

Α'  ΕΞΑΜΗΝΟΥ 

2016   

ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ

        2016  

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

ΕΩΣ ΗΜ/ΝΙΑ 

19/12/2016 

1800 ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΟΥ ∆ΕΝ ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΝΤΑΙ ΣΤΙΣ 

ΠΑΡΑΠΑΝΩ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ

91.500,00 81.500,00 155.061,33 58.335,95 90.241,56 78.723,99

1820 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΑΡΑΣΗΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΛΛΙΩΝ 1.500,00 1.500,00 3.344,69 0,00 1.844,69 490,77

1821 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΑΡΑΣΗΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΛΛΙΩΝ 1.500,00 1.500,00 3.344,69 0,00 1.844,69 490,77

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΑΡΑΣΗΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΛΛΙΩΝ (ΤΡΕΧΟΥΣΑ 
ΧΡΗΣΗ)

1821.90 1.500,00 1.500,00 3.344,69 0,00 1.844,69 490,77

1890 ∆ΙΑΦΟΡΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 90.000,00 80.000,00 151.716,64 58.335,95 88.396,87 78.233,22

1899 ∆ΙΑΦΟΡΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΟΥ ∆ΕΝ ΚΑΤΟΝΟΜΑΖΟΝΤΑΙ ΕΙ∆ΙΚΑ 90.000,00 80.000,00 151.716,64 58.335,95 88.396,87 78.233,22

∆ΙΑΦΟΡΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΟΥ ∆ΕΝ ΚΑΤΟΝΟΜΑΖΟΝΤΑΙ ΕΙ∆ΙΚΑ 
(ΤΡΕΧΟΥΣΑ ΧΡΗΣΗ)

1899.90 90.000,00 80.000,00 151.716,64 58.335,95 88.396,87 78.233,22

Σελίδα 10/21

ΑΔΑ: 6Β0046ΨΖΣ4-ΜΕΘ



ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ Ν.Π.∆.∆
ΠΑΤΗΣΙΩΝ 42,10682-ΑΘΗΝΑ
ΑΦΜ:090001435, ∆ΟΥ: ΙΑ' ΑΘΗΝΩΝ

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΞΟ∆ΩΝ

ΦΟΡΕΑΣ : ΕΜΠ

ΚAE  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ 

ΝΕΑΣ ΧΡΗΣΗΣ 

2017

∆ΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

2016   

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ  

ΧΡΗΣΗΣ 2015

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

Α'  ΕΞΑΜΗΝΟΥ 

2016   

ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ

        2016  

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

ΕΩΣ ΗΜ/ΝΙΑ 

19/12/2016 

2000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗ ΕΙΣΟ∆ΗΜΑΤΩΝ ΣΕ ΤΡΙΤΟΥΣ 193.600,00 225.500,00 210.851,88 29.081,68 150.574,15 157.122,17

2400 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΚΑΙ ΣΥΝ∆ΡΟΜΕΣ ΣΕ Ν.Π.∆.∆.ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ 

ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ

100.000,00 100.000,00 100.000,00 0,00 100.000,00 100.000,00

2490 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΚΑΙ ΣΥΝ∆ΡΟΜΕΣ ΣΕ Ν.Π.∆.∆.ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ 

ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ

100.000,00 100.000,00 100.000,00 0,00 100.000,00 100.000,00

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΚΑΙ ΣΥΝ∆ΡΟΜΕΣ ΣΕ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΑ 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΑ (ΦΟΙΤΗΤΙΚΗ ΛΕΣΧΗ)

2491 100.000,00 100.000,00 100.000,00 0,00 100.000,00 100.000,00

2500 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΚΑΙ ΣΥΝ∆ΡΟΜΕΣ ΣΕ ΑΛΛΟ∆ΑΠΟΥΣ ΚΑΙ 

ΗΜΕ∆ΑΠΟΥΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ Ι∆ΙΩΤΙΚΟΥ ∆ΙΚΑΙΟΥ

3.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 0,00

2510 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΚΑΙ ΣΥΝ∆ΡΟΜΕΣ ΣΕ ΑΛΛΟ∆ΑΠΟΥΣ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ

3.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 0,00

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΚΑΙ ΣΥΝ∆ΡΟΜΕΣ ΣΕ ΑΛΛΟ∆ΑΠΟΥΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ

2511 3.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 0,00

2600 ΧΟΡΗΓΙΕΣ ΓΙΑ ΕΘΝΙΚΟΥΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥΣ, ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΤΙΚΟΥΣ 

ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥΣ ΣΥΝΑΦΕΙΣ ΣΚΟΠΟΥΣ

90.100,00 123.000,00 108.351,88 26.581,68 48.074,15 57.122,17

2650 ΧΟΡΗΓΙΕΣ ΓΙΑ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΤΙΚΟΥΣ ΣΚΟΠΟΥΣ 30.300,00 65.000,00 47.491,88 16.701,68 24.094,15 23.442,17

2651 ΒΡΑΒΕΙΑ ΚΑΙ ΒΟΗΘΗΜΑΤΑ ΚΑΛΗΣ ΕΠΙ∆ΟΣΗΣ ΣΠΟΥ∆ΑΣΤΩΝ 

ΓΕΝΙΚΑ

30.300,00 65.000,00 47.491,88 16.701,68 24.094,15 23.442,17

ΒΡΑΒΕΙΑ ΣΠΟΥ∆ΑΣΤΩΝ ΣΕ ΜΝΗΜΗ ΑΓΩΝΙΣΤΩΝ ΕΜΠ & 
∆ΙΟΜΗ∆ΟΥ Σ. ΚΟΜΝΗΝΟΥ

2651.01 7.300,00 21.000,00 7.300,00 4.055,55 6.488,88 7.299,98

ΒΡΑΒΕΙΑ ΑΛ. ΣΑΡΑΦΗ2651.02 12.000,00 12.000,00 12.000,00 6.633,00 7.163,00 1.500,00

ΒΡΑΒΕΙΑ ΣΤΗΝ ΜΝΗΜΗ ΧΡ. ΠΑΠΑΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ2651.04 5.000,00 27.000,00 23.691,88 6.013,13 7.502,27 11.642,19

ΛΟΙΠΑ ΒΡΑΒΕΙΑ ΣΠΟΥ∆ΑΣΤΩΝ2651.06 6.000,00 5.000,00 4.500,00 0,00 2.940,00 3.000,00

2670 ΥΠΟΤΡΟΦΙΕΣ- ΜΕΤΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΕΙΣ 25.000,00 30.000,00 34.960,00 9.880,00 20.280,00 17.680,00

ΥΠΟΤΡΟΦΙΕΣ ΑΝΩΤΕΡΗΣ & ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ 
(ΥΠΟΤΡΟΦΙΕΣ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΩΝ ΣΠΟΥ∆ΑΣΤΩΝ 

2674 25.000,00 20.000,00 24.960,00 9.880,00 20.280,00 17.680,00

ΜΕΤΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗ ΣΤΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ (Ι∆ΡΥΜΑ ΜΙΧΕΛΗ)2676 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00

2680 ΥΠΟΤΡΟΦΙΕΣ-ΜΕΤΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΕΙΣ ΑΠΟ ΑΛΛΑ Ν.Π.∆.∆. 34.800,00 28.000,00 25.900,00 0,00 3.700,00 16.000,00

2683 ΥΠΟΤΡΟΦΙΕΣ-ΜΕΤΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗ Ι∆ΙΩΤΩΝ ΣΤΗΝ ΗΜΕ∆ΑΠΗ 34.800,00 28.000,00 25.900,00 0,00 3.700,00 16.000,00

ΥΠΟΤΡΟΦΙΕΣ ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΣΤΗΝ ΗΜΕ∆ΑΠΗ ΥΠΟΤΡΟΦΙΕΣ ΤΩΝ 
ΜΕΓΑΛΩΝ ΕΥΕΡΓΕΤΩΝ,ΑΠΟ ΤΟ ΜΕΤΣΟΒΟ

2683.01 3.400,00 10.000,00 1.700,00 0,00 1.700,00 0,00

ΥΠΟΤΡΟΦΙΕΣ ΚΑΙ ΒΡΑΒΕΙΑ ΣΠΟΥ∆ΑΣΤΩΝ,ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ 
ΤΡΙΤΩΝ

2683.02 16.000,00 16.000,00 16.000,00 0,00 2.000,00 16.000,00

ΥΠΟΤΡΟΦΙΕΣ ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΩΚΡΑΤΗΣ &ΕΡΑΣΜΟΣ.2683.09 1.000,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00

ΥΠΟΤΡΟΦΙΕΣ ΜΕΤΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ Ι∆ΙΩΤΩΝ ΣΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ 
(ΥΠΟΤΡΟΦΙΑ Π.Σ.ΘΕΟΧΑΡΗ)

2683.11 14.400,00 1.000,00 7.200,00 0,00 0,00 0,00

Σελίδα 11/21

ΑΔΑ: 6Β0046ΨΖΣ4-ΜΕΘ



ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ Ν.Π.∆.∆
ΠΑΤΗΣΙΩΝ 42,10682-ΑΘΗΝΑ
ΑΦΜ:090001435, ∆ΟΥ: ΙΑ' ΑΘΗΝΩΝ

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΞΟ∆ΩΝ

ΦΟΡΕΑΣ : ΕΜΠ

ΚAE  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ 

ΝΕΑΣ ΧΡΗΣΗΣ 

2017

∆ΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

2016   

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ  

ΧΡΗΣΗΣ 2015

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

Α'  ΕΞΑΜΗΝΟΥ 

2016   

ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ

        2016  

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

ΕΩΣ ΗΜ/ΝΙΑ 

19/12/2016 

3000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΑΝΤΙΚΡΙΖΟΜΕΝΕΣ ΑΠΟ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΟΥΜΕΝΑ 

ΕΣΟ∆Α

270.400,00 305.400,00 568.400,00 104.197,47 127.647,81 203.069,96

3100 ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ ΟΣΩΝ ΕΙΣΠΡΑΧΘΗΚΑΝ ΧΩΡΙΣ ΝΑ ΟΦΕΙΛΟΝΤΑΙ 2.000,00 2.000,00 2.000,00 520,25 615,11 680,65

3190 ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ ΛΟΙΠΩΝ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΩΝ 2.000,00 2.000,00 2.000,00 520,25 615,11 680,65

ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ ΛΟΙΠΩΝ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΩΝ ΠΟΥ ∆ΕΝ 
ΚΑΤΟΝΟΜΑΖΟΝΤΑΙ ΕΙ∆ΙΚΑ

3199 2.000,00 2.000,00 2.000,00 520,25 615,11 680,65

3300 ΑΠΟ∆ΟΣΕΙΣ ΕΣΟ∆ΩΝ ΠΟΥ ΕΙΣΠΡΑΧΤΗΚΑΝ ΥΠΕΡ ΤΡΙΤΩΝ 268.400,00 303.400,00 566.400,00 103.677,22 127.032,70 202.389,31

3310 ΑΠΟ∆ΟΣΗ ΣΕ ΜΕΤΟΧΙΚΑ ΤΑΜΕΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΩΝ 

ΕΙΣΠΡΑΞΕΩΝ ΠΟΥ ΕΝΕΡΓΟΥΝΤΑΙ ΓΙ'ΑΥΤΑ.

10.000,00 72.500,00 82.500,00 189,20 191,60 2.100,70

ΑΠΟ∆ΟΣΗ ΣΤΟ Μ.Τ.Π.Υ.ΤΩΝ ΕΙΣΠΡΑΞΕΩΝ ΠΟΥ ΕΓΙΝΑΝ 
ΓΙ'ΑΥΤΟ

3311 10.000,00 72.500,00 82.500,00 189,20 191,60 2.100,70

3320 ΑΠΟ∆ΟΣΗ ΣΤΑ ΤΑΜΕΙΑ ΠΡΟΝΟΙΑΣ Η' ΑΛΛΗΛΟΒΟΗΘΕΙΑΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΚΑΙ ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΩΝ ΤΩΝ ΕΙΣΠΡΑΞΕΩΝ ΠΟΥ 

ΕΝΕΡΓΟΥΝΤΑΙ ΓΙ΄ΑΥΤΑ

500,00 500,00 500,00 122,09 122,09 129,99

ΑΠΟ∆ΟΣΗ ΣΤΟ Τ.Π.∆.Υ. ΤΩΝ ΕΙΣΠΡΑΞΕΩΝ ΠΟΥ ΕΓΙΝΑΝ 
ΓΙ΄ΑΥΤΟ

3321 500,00 500,00 500,00 122,09 122,09 129,99

3340 ΑΠΟ∆ΟΣΗ ΣΤΑ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΑ ΤΑΜΕΙΑ 57.400,00 47.400,00 62.400,00 656,00 656,00 23.941,76

ΑΠΟ∆ΟΣΗ ΣΤΟ ΙΚΑ ΤΩΝ ΕΙΣΠΡΑΞΕΩΝ ΠΟΥ ΕΓΙΝΑΝ ΓΙ'ΑΥΤΟ.3341 41.000,00 41.000,00 46.000,00 137,55 137,55 20.857,81

ΑΠΟ∆ΟΣΗ ΣΤΟ ΤΣΜΕ∆Ε ΤΩΝ ΕΙΣΠΡΑΞΕΩΝ ΠΟΥ ΕΓΙΝΑΝ 
ΓΙ'ΑΥΤΟ.

3343 16.400,00 6.400,00 16.400,00 518,45 518,45 3.083,95

3390 ΑΠΟ∆ΟΣΗ ΤΩΝ ΕΙΣΠΡΑΞΕΩΝ ΠΟΥ ΕΓΙΝΑΝ ΓΙΑ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ 

ΤΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ.

200.500,00 183.000,00 421.000,00 102.709,93 126.063,01 176.216,86

ΑΠΟ∆ΟΣΗ ΤΩΝ ΕΙΣΠΡΑΞΕΩΝ ΠΟΥ ΕΓΙΝΑΝ ΓΙΑ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ 
ΤΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ.

3391 199.500,00 182.000,00 419.500,00 101.929,28 125.224,15 176.173,62

ΑΠΟ∆ΟΣΗ ΚΡΑΤΗΣΕΩΝ ΥΠΕΡ ΤΗΣ ΕΑΑ∆ΗΣΥ3399 1.000,00 1.000,00 1.500,00 780,65 838,86 43,24

Σελίδα 12/21

ΑΔΑ: 6Β0046ΨΖΣ4-ΜΕΘ



ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ Ν.Π.∆.∆
ΠΑΤΗΣΙΩΝ 42,10682-ΑΘΗΝΑ
ΑΦΜ:090001435, ∆ΟΥ: ΙΑ' ΑΘΗΝΩΝ

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΞΟ∆ΩΝ

ΦΟΡΕΑΣ : ΕΜΠ

ΚAE  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ 

ΝΕΑΣ ΧΡΗΣΗΣ 

2017

∆ΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

2016   

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ  

ΧΡΗΣΗΣ 2015

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

Α'  ΕΞΑΜΗΝΟΥ 

2016   

ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ

        2016  

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

ΕΩΣ ΗΜ/ΝΙΑ 

19/12/2016 

4000 ∆ΙΑΦΟΡΕΣ ∆ΑΠΑΝΕΣ ΣΥΝΘΕΤΟΥ ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟΥΠΟΥ ∆ΕΝ 

ΕΧΟΥΝ ΕΝΤΑΧΘΕΙ ΣΕ ΚΑΠΟΙΑ ΚΩ∆ΙΚ.ΓΕΝΙΚΗ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

1.035.151,02 936.930,00 1.449.045,87 227.567,19 755.620,72 844.571,98

Σελίδα 13/21

ΑΔΑ: 6Β0046ΨΖΣ4-ΜΕΘ



ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ Ν.Π.∆.∆
ΠΑΤΗΣΙΩΝ 42,10682-ΑΘΗΝΑ
ΑΦΜ:090001435, ∆ΟΥ: ΙΑ' ΑΘΗΝΩΝ

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΞΟ∆ΩΝ

ΦΟΡΕΑΣ : ΕΜΠ

ΚAE  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ 

ΝΕΑΣ ΧΡΗΣΗΣ 

2017

∆ΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

2016   

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ  

ΧΡΗΣΗΣ 2015

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

Α'  ΕΞΑΜΗΝΟΥ 

2016   

ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ

        2016  

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

ΕΩΣ ΗΜ/ΝΙΑ 

19/12/2016 

4100 ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΗ, ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ, ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΤΙΚΗ 

∆ΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ

1.035.151,02 936.930,00 1.449.045,87 227.567,19 755.620,72 844.571,98

Σελίδα 14/21

ΑΔΑ: 6Β0046ΨΖΣ4-ΜΕΘ



ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ Ν.Π.∆.∆
ΠΑΤΗΣΙΩΝ 42,10682-ΑΘΗΝΑ
ΑΦΜ:090001435, ∆ΟΥ: ΙΑ' ΑΘΗΝΩΝ

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΞΟ∆ΩΝ

ΦΟΡΕΑΣ : ΕΜΠ

ΚAE  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ 

ΝΕΑΣ ΧΡΗΣΗΣ 

2017

∆ΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

2016   

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ  

ΧΡΗΣΗΣ 2015

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

Α'  ΕΞΑΜΗΝΟΥ 

2016   

ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ

        2016  

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

ΕΩΣ ΗΜ/ΝΙΑ 

19/12/2016 

4120 ∆ΑΠΑΝΕΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ 

ΕΡΓΑΣΙΩΝ

1.035.151,02 936.930,00 1.449.045,87 227.567,19 755.620,72 844.571,98

Σελίδα 15/21

ΑΔΑ: 6Β0046ΨΖΣ4-ΜΕΘ



ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ Ν.Π.∆.∆
ΠΑΤΗΣΙΩΝ 42,10682-ΑΘΗΝΑ
ΑΦΜ:090001435, ∆ΟΥ: ΙΑ' ΑΘΗΝΩΝ

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΞΟ∆ΩΝ

ΦΟΡΕΑΣ : ΕΜΠ

ΚAE  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ 

ΝΕΑΣ ΧΡΗΣΗΣ 

2017

∆ΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

2016   

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ  

ΧΡΗΣΗΣ 2015

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

Α'  ΕΞΑΜΗΝΟΥ 

2016   

ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ

        2016  

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

ΕΩΣ ΗΜ/ΝΙΑ 

19/12/2016 

4121 ∆ΑΠΑΝΕΣ ΚΑΘΕ ΕΙ∆ΟΥΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΤΩΝ 

ΦΟΙΤΗΤΩΝ, ΤΗΝ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΕΡΕΥΝΑ,ΤΟΝ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟ 

ΚΑΙ ΤΗΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΩΝ Ε∆ΡΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ ΚΑΙ 

ΣΠΟΥ∆ΑΣΤΗΡΙΩΝ ΚΛΙΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΜΟΥΣΕΙΩΝ

1.021.051,02 921.830,00 1.260.101,94 184.217,85 682.456,87 798.662,48

4121.01 ∆ΑΠΑΝΕΣ ΚΑΘΕ ΕΙ∆ΟΥΣ ΜΕΓΑΛΩΝ 

ΓΑΙΩ∆ΕΤΙΚΩΝ-ΜΕΤΑΛΛΕΥΤΙΚΩΝ & ΛΟΙΠΩΝ ΑΣΚΗΣΕΩΝ & 

∆ΑΠΑΝΕΣ ∆ΙΑΜΟΝΗΣ ΣΠΟΥ∆ΑΣΤΩΝ.

345.000,00 209.500,00 311.170,00 800,00 224.976,20 165.030,82

∆ΑΠΑΝΕΣ ΚΑΘΕ ΕΙ∆ΟΥΣ ΜΕΓΑΛΩΝ 
ΓΑΙΩ∆ΕΤΙΚΩΝ-ΜΕΤΑΛΛΕΥΤΙΚΩΝ & ΛΟΙΠΩΝ ΑΣΚΗΣΕΩΝ & 
∆ΑΠΑΝΕ

4121.01.00 345.000,00 200.000,00 310.800,00 800,00 224.976,20 0,00

∆ΑΠΑΝΕΣ ΚΑΘΕ ΕΙ∆ΟΥΣ ΜΕΓΑΛΩΝ 
ΓΑΙΩ∆ΕΤΙΚΩΝ-ΜΕΤΑΛΛΕΥΤΙΚΩΝ & ΛΟΙΠΩΝ ΑΣΚΗΣΕΩΝ & 
∆ΑΠΑΝΕ

4121.01.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

∆ΑΠΑΝΕΣ ΚΑΘΕ ΕΙ∆ΟΥΣ ΜΕΓΑΛΩΝ 
ΓΑΙΩ∆ΕΤΙΚΩΝ-ΜΕΤΑΛΛΕΥΤΙΚΩΝ & ΛΟΙΠΩΝ ΑΣΚΗΣΕΩΝ & 
∆ΑΠΑΝΕ

4121.01.02 0,00 0,00 370,00 0,00 0,00 10.237,50

∆ΑΠΑΝΕΣ ΚΑΘΕ ΕΙ∆ΟΥΣ ΜΕΓΑΛΩΝ 
ΓΑΙΩ∆ΕΤΙΚΩΝ-ΜΕΤΑΛΛΕΥΤΙΚΩΝ & ΛΟΙΠΩΝ ΑΣΚΗΣΕΩΝ & 
∆ΑΠΑΝΕ

4121.01.03 0,00 9.500,00 0,00 0,00 0,00 23.703,32

∆ΑΠΑΝΕΣ ΚΑΘΕ ΕΙ∆ΟΥΣ ΜΕΓΑΛΩΝ 
ΓΑΙΩ∆ΕΤΙΚΩΝ-ΜΕΤΑΛΛΕΥΤΙΚΩΝ & ΛΟΙΠΩΝ ΑΣΚΗΣΕΩΝ & 
∆ΑΠΑΝΕ

4121.01.04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

∆ΑΠΑΝΕΣ ΚΑΘΕ ΕΙ∆ΟΥΣ ΜΕΓΑΛΩΝ 
ΓΑΙΩ∆ΕΤΙΚΩΝ-ΜΕΤΑΛΛΕΥΤΙΚΩΝ & ΛΟΙΠΩΝ ΑΣΚΗΣΕΩΝ & 
∆ΑΠΑΝΕ

4121.01.05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.000,00

∆ΑΠΑΝΕΣ ΚΑΘΕ ΕΙ∆ΟΥΣ ΜΕΓΑΛΩΝ 
ΓΑΙΩ∆ΕΤΙΚΩΝ-ΜΕΤΑΛΛΕΥΤΙΚΩΝ & ΛΟΙΠΩΝ ΑΣΚΗΣΕΩΝ & 
∆ΑΠΑΝΕ

4121.01.06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.000,00

∆ΑΠΑΝΕΣ ΚΑΘΕ ΕΙ∆ΟΥΣ ΜΕΓΑΛΩΝ 
ΓΑΙΩ∆ΕΤΙΚΩΝ-ΜΕΤΑΛΛΕΥΤΙΚΩΝ & ΛΟΙΠΩΝ ΑΣΚΗΣΕΩΝ & 
∆ΑΠΑΝΕ

4121.01.07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59.890,00

∆ΑΠΑΝΕΣ ΚΑΘΕ ΕΙ∆ΟΥΣ ΜΕΓΑΛΩΝ 
ΓΑΙΩ∆ΕΤΙΚΩΝ-ΜΕΤΑΛΛΕΥΤΙΚΩΝ & ΛΟΙΠΩΝ ΑΣΚΗΣΕΩΝ & 
∆ΑΠΑΝΕ

4121.01.08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

∆ΑΠΑΝΕΣ ΚΑΘΕ ΕΙ∆ΟΥΣ ΜΕΓΑΛΩΝ 
ΓΑΙΩ∆ΕΤΙΚΩΝ-ΜΕΤΑΛΛΕΥΤΙΚΩΝ & ΛΟΙΠΩΝ ΑΣΚΗΣΕΩΝ & 
∆ΑΠΑΝΕ

4121.01.09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.200,00

Σελίδα 16/21

ΑΔΑ: 6Β0046ΨΖΣ4-ΜΕΘ



ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ Ν.Π.∆.∆
ΠΑΤΗΣΙΩΝ 42,10682-ΑΘΗΝΑ
ΑΦΜ:090001435, ∆ΟΥ: ΙΑ' ΑΘΗΝΩΝ

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΞΟ∆ΩΝ

ΦΟΡΕΑΣ : ΕΜΠ

ΚAE  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ 

ΝΕΑΣ ΧΡΗΣΗΣ 

2017

∆ΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

2016   

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ  

ΧΡΗΣΗΣ 2015

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

Α'  ΕΞΑΜΗΝΟΥ 

2016   

ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ

        2016  

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

ΕΩΣ ΗΜ/ΝΙΑ 

19/12/2016 

4121.05 ∆ΑΠΑΝΕΣ ΚΑΘΕ ΕΙ∆ΟΥΣ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ ΑΠΟ ΤΟΥΣ ΤΟΜΕΙΣ ΤΟΥ Ι∆ΡΥΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΩΝ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ

629.051,02 665.830,00 899.642,54 182.479,78 449.837,21 592.528,70

4121.05.01 ΣΧΟΛΗ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 71.150,00 70.150,00 98.792,30 21.762,30 56.734,02 85.424,35

4121.05.02 ΣΧΟΛΗ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 90.230,00 90.800,00 149.636,12 12.723,17 71.847,74 71.777,54

4121.05.03 ΣΧΟΛΗ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ
105.090,00 113.090,00 128.234,68 49.429,70 74.622,00 89.154,46

4121.05.04 ΣΧΟΛΗ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 55.090,00 60.090,00 103.883,98 25.392,80 42.835,94 31.967,32

4121.05.05 ΣΧΟΛΗ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 111.040,00 113.040,00 126.622,87 14.468,56 59.691,61 119.331,92

4121.05.06 ΣΧΟΛΗ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΚΑΙ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 35.590,00 38.340,00 68.169,35 15.970,61 31.143,44 47.311,23

4121.05.07 ΣΧΟΛΗ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ - ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΩΝ 58.030,00 67.030,00 68.852,03 8.545,35 32.495,86 52.141,22

4121.05.08 ΣΧΟΛΗ ΝΑΥΠΗΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 39.895,02 42.240,00 50.944,39 16.105,53 38.418,95 30.428,44

4121.05.09 ΣΕΜΦΕ 62.936,00 71.050,00 104.506,82 18.081,76 42.047,65 64.992,22

4121.07 ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΠΡΟΠΤΥΧΙΑΚΩΝ ΣΠΟΥ∆ΩΝ.Ν.2327/95(ΕΠΙΚΟΥΡΙΣΗ 

∆ΙΕΞ.ΑΣΚΗΣΕΩΝ)
47.000,00 46.500,00 49.289,40 938,07 7.643,46 41.102,96

ΣΧΟΛΗ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ4121.07.01 20.000,00 20.000,00 21.111,83 286,85 327,83 17.248,00

ΣΧΟΛΗ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ4121.07.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ΣΧΟΛΗ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ

4121.07.03 10.000,00 10.000,00 11.219,13 0,00 664,41 6.522,17

ΣΧΟΛΗ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ4121.07.04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ΣΧΟΛΗ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ4121.07.05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ΣΧΟΛΗ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΚΑΙ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ4121.07.06 6.000,00 6.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00 5.600,00

ΣΧΟΛΗ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ - ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΩΝ4121.07.07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ΣΧΟΛΗ ΝΑΥΠΗΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ4121.07.08 11.000,00 10.500,00 10.958,44 651,22 651,22 11.189,82

ΣΕΜΦΕ4121.07.09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 542,97

4129 ΛΟΙΠΕΣ ∆ΑΠΑΝΕΣ ΚΑΘΕ ΕΙ∆ΟΥΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΙ ΕΡΓΑΣΙΩΝ

14.100,00 15.100,00 188.943,93 43.349,34 73.163,85 45.909,50

4129.02 ∆ΑΠΑΝΕΣ ΓΙΑ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΗ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗ 14.100,00 15.100,00 188.943,93 43.349,34 73.163,85 45.909,50

∆ΑΠΑΝΕΣ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ (ΠΜ)4129.02.01 0,00 0,00 23.960,91 4.523,94 11.960,91 0,00

∆ΑΠΑΝΕΣ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ (ΜΜ)4129.02.02 6.100,00 6.100,00 19.328,38 6.025,43 9.173,06 8.687,31

∆ΑΠΑΝΕΣ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ (ΗΜΜΥ)4129.02.03 2.000,00 2.000,00 14.605,02 1.436,87 1.862,19 13.918,93

∆ΑΠΑΝΕΣ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ (ΑΜ)4129.02.04 3.000,00 4.000,00 27.765,03 9.268,13 13.659,03 3.183,05

∆ΑΠΑΝΕΣ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ (ΧΜ)4129.02.05 0,00 0,00 17.511,40 0,00 3.281,85 6.083,09

∆ΑΠΑΝΕΣ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ (ΑΤΜ)4129.02.06 3.000,00 3.000,00 20.972,88 6.058,88 6.426,50 8.792,89

∆ΑΠΑΝΕΣ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ (ΜΜΜ)4129.02.07 0,00 0,00 13.997,90 0,00 6.997,90 0,00

∆ΑΠΑΝΕΣ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ (ΝΜΜ)4129.02.08 0,00 0,00 13.635,34 5.765,34 6.635,34 0,00

∆ΑΠΑΝΕΣ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ (ΣΕΜΦΕ)4129.02.09 0,00 0,00 37.167,07 10.270,75 13.167,07 5.244,23

Σελίδα 17/21

ΑΔΑ: 6Β0046ΨΖΣ4-ΜΕΘ



ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ Ν.Π.∆.∆
ΠΑΤΗΣΙΩΝ 42,10682-ΑΘΗΝΑ
ΑΦΜ:090001435, ∆ΟΥ: ΙΑ' ΑΘΗΝΩΝ

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΞΟ∆ΩΝ

ΦΟΡΕΑΣ : ΕΜΠ

ΚAE  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ 

ΝΕΑΣ ΧΡΗΣΗΣ 

2017

∆ΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

2016   

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ  

ΧΡΗΣΗΣ 2015

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

Α'  ΕΞΑΜΗΝΟΥ 

2016   

ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ

        2016  

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

ΕΩΣ ΗΜ/ΝΙΑ 

19/12/2016 

7000 ΚΕΦΑΛΑΙΚΕΣ ∆ΑΠΑΝΕΣ 150.000,00 150.000,00 195.563,32 36.535,66 66.185,57 168.255,12

7100 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΓΑΘΩΝ ∆ΙΑΡΚΟΥΣ ΧΡΗΣΗΣ 150.000,00 150.000,00 195.563,32 36.535,66 66.185,57 168.255,12

7120 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 150.000,00 150.000,00 195.563,32 36.535,66 66.185,57 168.255,12

7123 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ΚΑΙ 

ΛΟΙΠΟΥ ΣΥΝΑΦΟΥΣ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ

150.000,00 150.000,00 195.563,32 36.535,66 66.185,57 168.255,12

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΛΟΙΠΟΥ ΣΥΝΑΦΟΥΣ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΕΞΟ

7123.00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΛΟΙΠΟΥ ΣΥΝΑΦΟΥΣ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΕΞΟ

7123.01 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΛΟΙΠΟΥ ΣΥΝΑΦΟΥΣ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΕΞΟ

7123.90 0,00 150.000,00 195.563,32 36.535,66 66.185,57 168.255,12

Σελίδα 18/21

ΑΔΑ: 6Β0046ΨΖΣ4-ΜΕΘ



ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ Ν.Π.∆.∆
ΠΑΤΗΣΙΩΝ 42,10682-ΑΘΗΝΑ
ΑΦΜ:090001435, ∆ΟΥ: ΙΑ' ΑΘΗΝΩΝ

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΞΟ∆ΩΝ

ΦΟΡΕΑΣ : ΕΜΠ

ΚAE  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ 

ΝΕΑΣ ΧΡΗΣΗΣ 

2017

∆ΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

2016   

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ  

ΧΡΗΣΗΣ 2015

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

Α'  ΕΞΑΜΗΝΟΥ 

2016   

ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ

        2016  

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

ΕΩΣ ΗΜ/ΝΙΑ 

19/12/2016 

9000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΕΠΕΝ∆ΥΣΕΙΣ 439.450,00 222.100,00 453.257,29 69.441,69 196.232,61 94.577,43

Σελίδα 19/21

ΑΔΑ: 6Β0046ΨΖΣ4-ΜΕΘ



ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ Ν.Π.∆.∆
ΠΑΤΗΣΙΩΝ 42,10682-ΑΘΗΝΑ
ΑΦΜ:090001435, ∆ΟΥ: ΙΑ' ΑΘΗΝΩΝ

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΞΟ∆ΩΝ

ΦΟΡΕΑΣ : ΕΜΠ

ΚAE  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ 

ΝΕΑΣ ΧΡΗΣΗΣ 

2017

∆ΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

2016   

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ  

ΧΡΗΣΗΣ 2015

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

Α'  ΕΞΑΜΗΝΟΥ 

2016   

ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ

        2016  

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

ΕΩΣ ΗΜ/ΝΙΑ 

19/12/2016 

9700 ΕΠΕΝ∆ΥΣΕΙΣ ΕΚΤΕΛΟΥΜΕΝΕΣ ΑΠΟ ΤΑ ΕΣΟ∆Α ΤΩΝ Ν.Π.∆.∆. 439.450,00 222.100,00 453.257,29 69.441,69 196.232,61 94.577,43

9720 ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΤΙΡΙΩΝ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΚΑΘΕ ΕΙ∆ΟΥΣ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΣΕ ΑΥΤΑ

2.500,00 2.500,00 3.638,98 1.138,98 1.138,98 2.559,95

9722 ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ∆Ι∆ΑΚΤΗΡΙΩΝ, ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΩΝ, 

ΜΟΥΣΕΙΩΝ, ΜΝΗΜΕΙΩΝ Κ.Λ.Π. ΚΑΙ ΚΑΘΕ ΕΙ∆ΟΥΣ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΣΕ ΑΥΤΑ

2.500,00 2.500,00 3.638,98 1.138,98 1.138,98 2.559,95

ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ∆Ι∆ΑΚΤΗΡΙΩΝ, ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΩΝ, 
ΜΟΥΣΕΙΩΝ, ΜΝΗΜΕΙΩΝ Κ.Λ.Π. ΚΑΙ Κ

9722.90 2.500,00 2.500,00 3.638,98 1.138,98 1.138,98 2.559,95

9730 ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΚΤΙΡΙΩΝ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΘΕ ΕΙ∆ΟΥΣ ΣΕ 

ΑΥΤΑ

350.000,00 150.000,00 272.668,72 42.274,21 147.940,25 51.089,74

9739 ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΛΟΙΠΩΝ ΚΤΗΡΙΩΝ ΚΑΙ ΚΑΘΕ ΕΙ∆ΟΥΣ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΣΕ ΑΥΤΑ (ΕΡΓΑ ΥΠΟ∆ΟΜΗΣ)

350.000,00 150.000,00 272.668,72 42.274,21 147.940,25 51.089,74

ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΛΟΙΠΩΝ ΚΤΗΡΙΩΝ ΚΑΙ ΚΑΘΕ ΕΙ∆ΟΥΣ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΣΕ ΑΥΤΑ (ΕΡΓΑ ΥΠΟ∆ΟΜΗΣ) (Τ

9739.90 350.000,00 150.000,00 272.668,72 42.274,21 147.940,25 51.089,74

9740 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ & ΛΟΙΠΟΥ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΟΥ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ

61.950,00 69.600,00 151.949,59 26.028,50 47.153,38 40.927,74

9742 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΗΧΑΝΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ (∆ΑΚΤΥΛΟΓΡΑΦΗΣΕΩΝ, 

ΦΩΤΟΤΥΠΙΩΝ, ΑΡΙΘΜΟΜΗΧΑΝΩΝ, ΚΛΠ.)

15.000,00 20.000,00 33.517,90 10.934,70 13.357,80 6.992,55

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΗΧΑΝΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ (∆ΑΚΤΥΛΟΓΡΑΦΗΣΕΩΝ, 
ΦΩΤΟΤΥΠΙΩΝ, ΑΡΙΘΜΟΜΗΧΑΝΩΝ, ΚΛΠ.) (

9742.90 15.000,00 20.000,00 33.517,90 10.934,70 13.357,80 6.992,55

9743 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡ. ΜΗΧ/ΤΩΝ & ΣΥΣΚΕΥΩΝ( ΠΛΗΝ 

ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ, ΗΛΕΚΤΡΟΑΚΟΥΣΤΙΚΩΝ & ΣΥΣΚΕΥΩΝ 

ΨΥΞΗΣ & ΚΛΙΜΑΤΙΣΜΟΥ)

0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡ. ΜΗΧ/ΤΩΝ & ΣΥΣΚΕΥΩΝ( ΠΛΗΝ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ, ΗΛΕΚΤΡΟΑΚΟΥΣΤΙΚΩΝ 

9743.90 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00

9746 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΨΥΓΕΙΩΝ, ΨΥΚΤΙΚΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ,ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΚΛΙΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΛΠ.

10.000,00 15.000,00 44.114,30 9.114,30 9.114,30 0,00

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΨΥΓΕΙΩΝ, ΨΥΚΤΙΚΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ,ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΚΛΙΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΛΠ. (ΤΡΕΧΟΥΣΑ ΧΡΗΣΗ

9746.90 10.000,00 15.000,00 44.114,30 9.114,30 9.114,30 0,00

9747 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΠΙΠΛΩΝ ΚΑΙ ΣΚΕΥΩΝ 21.950,00 13.600,00 36.425,00 575,00 5.917,36 27.455,79

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΠΙΠΛΩΝ & ΣΚΕΥΩΝ (ΣΧΟΛΗ ΠΜ)9747.01 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΠΙΠΛΩΝ & ΣΚΕΥΩΝ (ΣΧΟΛΗ ΜΜ)9747.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΠΙΠΛΩΝ & ΣΚΕΥΩΝ (ΣΧΟΛΗ ΗΜΜΥ)9747.03 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΠΙΠΛΩΝ & ΣΚΕΥΩΝ (ΣΧΟΛΗ ΑΜ)9747.04 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΠΙΠΛΩΝ & ΣΚΕΥΩΝ (ΣΧΟΛΗ ΧΜ)9747.05 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΠΙΠΛΩΝ & ΣΚΕΥΩΝ (ΣΧΟΛΗ ΑΤΜ)9747.06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΠΙΠΛΩΝ & ΣΚΕΥΩΝ (ΣΧΟΛΗ ΜΜΜ)9747.07 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ΠΡΟΜΗΕΘΙΑ ΕΠΙΠΛΩΝ & ΣΚΕΥΩΝ (ΣΧΟΛΗ ΝΜΜ)9747.08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΠΙΠΛΩΝ & ΣΚΕΥΩΝ (ΣΧΟΛΗ ΕΜΦΕ)9747.09 2.450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΠΙΠΛΩΝ ΚΑΙ ΣΚΕΥΩΝ (ΤΡΕΧΟΥΣΑ ΧΡΗΣΗ)9747.90 10.000,00 13.600,00 36.425,00 575,00 5.917,36 27.455,79

9749 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΗΧ/ΚΟΥ & ΛΟΙΠΟΥ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΟΥ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΠΟΥ ∆ΕΝ ΚΑΤΟΝΟΜΑΖΕΤΑΙ ΕΙ∆ΙΚΑ

15.000,00 20.000,00 36.892,39 5.404,50 18.763,92 6.479,40

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΗΧ/ΚΟΥ & ΛΟΙΠΟΥ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΟΥ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΠΟΥ ∆ΕΝ ΚΑΤΟΝΟΜΑΖΕΤΑΙ ΕΙ∆ΙΚ

9749.90 15.000,00 20.000,00 36.892,39 5.404,50 18.763,92 6.479,40

Σελίδα 20/21

ΑΔΑ: 6Β0046ΨΖΣ4-ΜΕΘ



ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ Ν.Π.∆.∆
ΠΑΤΗΣΙΩΝ 42,10682-ΑΘΗΝΑ
ΑΦΜ:090001435, ∆ΟΥ: ΙΑ' ΑΘΗΝΩΝ

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΞΟ∆ΩΝ

ΦΟΡΕΑΣ : ΕΜΠ

ΚAE  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ 

ΝΕΑΣ ΧΡΗΣΗΣ 

2017

∆ΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

2016   

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ  

ΧΡΗΣΗΣ 2015

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

Α'  ΕΞΑΜΗΝΟΥ 

2016   

ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ

        2016  

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

ΕΩΣ ΗΜ/ΝΙΑ 

19/12/2016 

9750 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ 25.000,00 0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00

9752 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 25.000,00 0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ (ΤΡΕΧΟΥΣΑ ΧΡΗΣΗ)9752.90 25.000,00 0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00

ΣΥΝΟΛΟ 8.116.657,59ΕΞΟ∆ΩΝ 7.686.857,59 10.046.851,41 2.767.701,66 5.812.378,92 7.320.348,82

ΕΜΠΣΥΝΟΛΟ ΦΟΡΕΑ 8.116.657,59 7.686.857,59 10.046.851,41 2.767.701,66 5.812.378,92 7.320.348,82

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 8.116.657,59 7.686.857,59 10.046.851,41 2.767.701,66 5.812.378,92 7.320.348,82

Σελίδα 21/21

ΑΔΑ: 6Β0046ΨΖΣ4-ΜΕΘ



 

 

 

 

 

Ανακεφαλαίωση Τακτικού Προϋπολογισμού 2017 

ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ - Ν.Π.Δ.Δ.

Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών, Τμήμα Προϋπολογισμού

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Τ.Κ.: 15780, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου, τηλ.: 210-7723418, fax: 210-7722021, elstath@central.ntua.gr

ΑΔΑ: 6Β0046ΨΖΣ4-ΜΕΘ



ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2017

ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ: 8.366.445,00 €

ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ: 8.116.657,59 €

ΠΛΕΟΝΑΣΜΑ: 249.787,41 €

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ Κ. ΓΚΟΛΙΑΣ

ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ - Ν.Π.Δ.Δ.

ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2017

Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών, Τμήμα Προϋπολογισμού

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Τ.Κ.: 15780, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου, τηλ.: 210-7723418, fax: 210-7722021, elstath@central.ntua.gr

ΑΔΑ: 6Β0046ΨΖΣ4-ΜΕΘ


		2016-12-22T13:59:55+0200
	Athens




